
 

 

 

 

1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
   

Č. j.: ZŠMŠČV - 233 /2023/Re 
spisový znak C11/ skartační znak A10 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2 

 

 

Obsah 
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 ............................................................................................. 1 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................................... 4 

1.1 Škola ........................................................................................................................................... 4 

1.2 Zřizovatel ................................................................................................................................... 4 

1.3 Součásti školy ............................................................................................................................. 4 

1.4 Základní údaje o součástech školy ............................................................................................. 4 

1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy ........................................................................ 5 

Hodnocení plánu ICT ...................................................................................................................... 6 

1.6 Údaje o školské radě .................................................................................................................. 8 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole ....................................................................................... 8 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ....................................................... 10 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání ...................................................................................... 10 

2.2 Vzdělávací programy ............................................................................................................... 10 

2.3 Učební plán pro školní rok 2022/2023 ..................................................................................... 10 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................................... 14 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ........................................................................................ 14 

3.3 Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví .................................................... 14 

3.4 Členění pedagogických zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví .............................................. 14 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................................ 15 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 .................................................... 15 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ..................................................................................................... 15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................................. 16 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 16 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách ............................................................................................... 18 

6. Školní poradenské pracoviště ......................................................................................................... 19 

6.1 Hodnocení plánu práce výchovným poradcem za školní rok 2022/2023 ................................ 19 

Oblast profesní orientace ............................................................................................................... 19 

Oblast speciálně pedagogická ........................................................................................................ 19 

Další oblasti působení výchovně poradenské činnosti .................................................................. 19 

6.2 Hodnocení plánu práce metodikem prevence za školní rok 2022/2023 ................................... 20 

6.3 Školní psycholog ...................................................................................................................... 22 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

ve školním roce 2022/2023 ................................................................................................................ 23 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................ 28 

8.1 Údaje o významných školních i mimoškolních aktivitách ....................................................... 28 



 

 

 

 

3 

 

8.2 Zahraniční výjezdy ................................................................................................................... 36 

8.3 Rozvoj čtenářské gramotnosti .................................................................................................. 37 

8.4 Rozvoj klíčových kompetencí .................................................................................................. 38 

8.5 Reprezentujeme  ...................................................................................................................... 40 

8.6 Účast žáků na olympiádách a soutěžích .............................................................................. 41 

8.7 Školní parlament ...................................................................................................................... 45 

10. Environmentální výchova ....................................................................................................... 46 

Součástí vzdělávání v naší škole je EVVO .................................................................................... 46 

Sběr papíru ..................................................................................................................................... 46 

Exkurze/kariérové poradenství ...................................................................................................... 47 

Projektové dny ............................................................................................................................... 48 

Realizace výuky ve škole, mimo školu, v terénu .......................................................................... 49 

Výlet do vesmíru ............................................................................................................................ 49 

Realizace badatelského vyučování (Př, Z), laboratorního praktika (CH, F), ................................ 50 

Školní zahrada jako prostředí pro výuku ....................................................................................... 51 

Spolupráce s okolními školami...................................................................................................... 51 

Olympiády ..................................................................................................................................... 52 

Spolupráce s Obcí ČV (Zdravá obec) ............................................................................................ 52 

Principy zdravého životního stylu ................................................................................................. 53 

Připomínání tradic, svátků, ............................................................................................................ 54 

Školních vlastivědná putování ....................................................................................................... 56 

Péče o přírodu a udržitelnost životního prostředí nám prostě není cizí ......................................... 62 

Včelařské praktikum ...................................................................................................................... 62 

Kdo si hraje, nezlobí  ..................................................................................................................... 63 

11. Zpráva o činnosti školní družiny ............................................................................................. 65 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................ 67 

Testování tělesné zdatnosti žáků .................................................................................................... 67 

Testování TIMSS ........................................................................................................................... 67 

ČŠI zpravidla jednou za 6 let zjišťuje a hodnotí podmínky a průběh vzdělávání žáků, ................ 68 

13. Rozbor úrazovosti za školní rok 2022/2023 ................................................................................. 69 

14. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 .................................................. 71 

 

  



 

 

 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole 

 
1.1 Škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Červená Voda 

adresa školy Červená Voda 341, 561 61 Červená Voda 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70 99 48 38 

IZO ředitelství školy 650 052 510 

IZO základní školy 102 642 940 

vedení školy ředitel: Mgr. Luděk Bílý 

zást. ředitele pro 1. st.: Mgr. Magda Dvořáčková 

zást. ředitele pro 2. st.: Mgr. Iva Vacková 

kontakt tel.: 465 626 220 

mobil: 739 640 038 

 

e-mail: reditel@cvvoda.cz 

www: cvvoda.cz 

datová schránka: gs7utbe 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Červená Voda 

adresa zřizovatele 561 61 Červená Voda 268 

kontakt tel. a fax: 465 626 212 

e-mail: urad@cervenavoda.cz 

 

1.3 Součásti školy kapacita 

Mateřská škola I. v budově základní školy 20 

Mateřská škola II. 46 

Mateřská škola III. 44 

Základní škola 480 

Školní družina – 4 oddělení 90 

Školní jídelna  480 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků 

(rozdíl proti 

předch. šk. roku) 

Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na pedagoga 

- přepočet na plně 

zaměstnané pedagogy 

Mateřská škola  5   91 (-10) 18,2 (-2) 9,1 (-0,8) 

1. stupeň ZŠ 8   154 (+11) 19,25 (+1,45) 19,25 (+3,95) 

2. stupeň ZŠ 7          118 (- 3) 16,86 (-3,34) 11,8 (+0,7) 

Školní družina 4           90 (0) 22,5 32  

 

Komentář 

 

Počty dětí / žáků jsou uvedeny k 30. 9. 2022 tak, jak byly odeslány do registru 

UIV. Tři žáci z celkového počtu se vzdělávali v zahraničí.  

Ve školní družině se jedná o stav k 31. 10. 2022. 

 

Školní jídelna  

 

V období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 bylo uvařeno: 



 

 

 

 

5 

 

 

 

 

Celkem 

• Obědy žáci ZŠ   41142 ks 

• MŠ 

➢ Přesnídávky 13894 ks 

➢ Obědy 13850 ks 

➢ Svačiny 13894 ks 

• Obědy zaměstnanci 10845 ks 

• Doplňková činnost (cizí strávníci, akce, volby…) 

• Snídaně + svačiny = 297 ks 

• Obědy + večeře = 5834 Ks 

 

Komentář Školní jídelna ZŠ a MŠ Červená Voda je zapojena do projektu potravinové pomoci 

pro děti a také do projektu ,,OBJEV CHUTĚ SVĚTA“. Což jsou zřejmě důvody, 

proč odběr stravy v ZŠ oproti minulému školnímu roku opět stoupl zhruba o 5 tisíc 

porcí 

 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy  

Učebny, herny, společné prostory 15 kmenových tříd a 3,5 oddělení školní družiny. 

Průběžně třídy dovybavujeme a rekonstruujeme. Díky 

projektům snad brzy opravíme celý 2. pavilon označený jako 

D, kde jsou zastaralá svítidla, elektroinstalace, podlahová 

krytina i vybavení. S touto akcí proběhne rekonstrukce 

kabinetů, chodeb a schodišť. Jedná se o více než 300 

běžných metrů, kde je nutné (zejména v přízemí) vyměnit 

svítidla, elektroinstalaci, opravit povrchy zdí a podlah. 

V průběhu května – září probíhala realizace instalace 

fotovoltaických panelů na střechu tělocvičny a 

vzduchotechniky do tříd.  

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

fyziky, chemie, německého jazyka, anglického jazyka na 

1. stupni, anglického jazyka na 2. stupni, výtvarné výchovy, 

přírodopisu, zeměpisu, velká učebna výpočetní techniky, 

menší víceúčelová učebna ICT a cvičná kuchyňka. 

Připravujeme se na vybudování výtvarného ateliéru se 

zázemím. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště venkovní atrium s umělým povrchem na minitenis a koši na 

basketbal, 2 stoly na stolní tenis, zahrada na pěstitelské práce 

s cvičným včelínem, skleníkem, modelem přírodního jezírka, 

naučnými tabulemi přírodnin, hmyzím hotelem a balančním 

chodníkem, slunečními hodinami, meteostanicí, nově s 

motýlí loukou, školním lesíkem i arboretem. 

Sportovní zařízení tělocvična – pro realizaci hodin TV, společných akcí a 

projektů, využívána ŠD, zájmovými útvary i veřejností 

školní víceúčelové hřiště – výuka atletiky, sportovních her, 

zájmové činnosti, pohybové hry v rámci školních akcí. 

taneční zrcadlový sál – pohybové chvilky přípravné třídy, 

výuka HV, TV i dalších předmětů, realizace projektů, 

k dispozici ZUŠ, zájmovým útvarům i veřejnosti 

sportovní hala – škola využívá pro výuku TV víceúčelovou 

halu, která stojí hned vedle školy 



 

 

 

 

6 

 

 

Dílny a pozemky školní dílna – vybavena v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost a následně IROP.  

školní pozemek – je využíván pro výuku v oblasti Člověk a 

svět práce, ale také v hodinách prvouky, přírodovědy, 

přírodopisu, čtení, výtvarné výchovy apod. Jelikož součásti 

je pergola a zahradní učebna 

kryté atrium (zimní zahrada) – plánujeme jeho rekonstrukci  

Žákovský nábytek všechny třídy jsou vybaveny výškově stavitelným nábytkem 

(kromě odborných učeben přírodopisu a F/Ch = jedná se 

zároveň o odborné laboratoře), stále je třeba některé učebny 

dovybavit úložnými prostory pro učitele i žáky. 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Průběžně doplňujeme, obměňujeme, některé si učitelé sami 

vytvářejí ve spolupráci s asistenty, školním poradenským 

pracovištěm i žáky samotnými. Za tímto účelem plánujeme i 

efektivní využití 3D tiskárny. Snažíme se o kvalitní vybavení 

školních družin, rádi bychom rozšířili nabídku knih pro žáky 

pro rozvoj čtenářské gramotnosti.  

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

vedeme žáky k opatrnému zacházení s učebními materiály, 

průběžně je doplňujeme a inovujeme jejich nabídku 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Připravujeme rekonstrukci některých kabinetů.   

V průběhu tohoto školního roku se díky Národnímu plánu doučování dařilo snížit rozdíly mezi žáky 

způsobené distanční výukou, žáci z Ukrajiny se celkem dobře adaptovali a jsou vzděláváni v běžných 

třídách již s minimální diferenciací. Ve vzdělávání se nám dařilo plnit výstupy ŠVP jednotlivých 

ročníků, realizovat projektové dny, aktivity zaměřené na uplatnění dovedností a znalostí v běžném 

životě a rozvoj klíčových kompetencí žáků. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou  

Hodnocení plánu ICT  

 

Vybavenost 

Ve škole je nainstalováno celkem 13 interaktivních tabulí. K učebně Nj, učebně Aj, 2 kmenovým 

třídám na 1. stupni a družině přibyly učebny Aj, pro 2. st., 4 kmenové učebny, učebny 

matematiky/zeměpisu, přírodopisu, fyziky/chemie a ICT).  

Nově jsou dvě učebny vybaveny interaktivními LCD monitory – technologie Optoma v jednom 

případě pevná instalace a v jednom mobilní instalace. 

Všechny další kmenové třídy na 1. stupni mají LED TV (celkem 6) – slouží k projekci učiva z 

učitelských notebooků. 

V souladu s usnesením vlády č. 845 ze dne 17. 8. 2020 k žádosti o navýšení rozpočtu kapitoly 333 

MŠMT na zajištění finančních prostředků v oblasti regionálního školství na pořízení technického 

vybavení základních škol jsme mohli vybavit 20 učitelů novými notebooky a příslušenstvím. 

  

Odborné učebny a některé kmenové učebny jsou vybaveny stolními počítači a staršími notebooky. I 

zde plánujeme dovybavení tříd zejména stolními počítači pro práci a digitální technikou a zápisem 

do evidenčního systému. 

Všechny používané počítače jsou vybaveny operačním systémem Windows Professional a jsou 

připojené k serveru školy. 

Škola má 3 učebny pro výuku informatiky 

nová učebna – je vybavena 18 PC + 1 učitelský a interaktivní tabulí 



 

 

 

 

7 

 

stávající učebna (zelená) - v rámci projektu „Šíření příkladů dobré praxe“ vybavena 30 + 1 PC typu 

All in one. 

Nová učebna – „učebna pro výuku Aj na 2. stupni“ je multifunkční učebnou pro výuku všech jazyků 

na škole, příp. i výuku ICT. Vybavena je 24 + 1 PC a interaktivní tabulí 

Všechny 3 učebny 30+1 / 24+1 / 18+1 jsou vybaveny jazykovou laboratoří OMNNEO. 

V rámci výuky „nové informatiky“ jsou používány robotické stavebnice a roboti VEX, 

multimediální vybavení s fotoaparátem a kamerami GoPRO, grafická stanice MAC, iPady (20 ks) a 

3D tiskárny (2 ks). 

 

Datové připojení 

Škola je připojena internetovým připojením bezdrátovou technologií s garantovanou symetrickou 

rychlostí 100 Mb/s. Splňuje standard konektivity ZŠ. 

Data jsou vedena po škole páteřní linkou optickými kabely z kanceláře školy do učebny informatiky 

a k serveru školy. Odtud kabelové rozvody po škole. 

Každá třída, odborné učebny, družina, kanceláře, sborovny, kabinety učitelů jsou připojené pomocí 

datových kabelů. 

Po škole je rozvedeno Wi-Fi pomocí 17 routerů. Připojení je k dispozici nejen pedagogickým 

pracovníkům, žákům i veřejnosti (zajištěno bezpečnostními prvky). 

Učitelé i žáci využívají server s doménou cvvoda.cz k mailové komunikaci mezi sebou a veřejností. 

Využíváme k tomu softwarové vybavení Office 365 splňující požadavky GDPR.  

Škola má svůj web na adrese www.cvvoda.cz. 

  

Od školního roku 2015/2016 používáme program Bakaláři v aplikacích a modulech – třídní kniha, 

evidence, suplování a plán akcí. Nově od školního roku 2020/2021 používáme i webové rozhraní s 

elektronickou žákovskou knížkou a komunikačním systémem Komens. 

  

Tiskárny 

Obě sborovny jsou vybaveny multifunkčními tiskárnami, které umožňují barevný i černobílý tisk, 

kopírování a skenování dokumentů. Stejné podmínky pro práci mají v kanceláři školy a vedoucí 

jídelny. 

  

Projektory 

Učebny ICT a všechny kmenové učebny jsou vybaveny projektory. Učebny Ze/M, Př, F/Ch, Aj, 

nová ICT a jedna kmenová třída jsou nově místo projektorů osazeny interaktivními tabulemi. 

Osvědčila se i výuka s vizualizéry, kterých máme 5 ks. 

  

Telefonní připojení 

Škola využívá VoIP telefonní sítě pracující přes datové připojení školy. 

Školní družina 

Vybavena datovým připojením, WIFI a speciálním výukovým projektorem Sweetbox, interaktivní 

tabulí Qomo, 2 tablety. Docházkový a evidenční systém Bellhop. 

  

Mateřské školy: 

Využívají rovněž telefonní datové připojení – VoIP, internetové připojení bezdrátovou technologií i 

Wifi. Budovy školek jsou propojeny se školou prostřednictvím zabezpečeného tunelu za účelem 

sdílení dat.  Průběžně pracujeme na dovybavení mateřských škol IT technikou. 

 

 

 

 



 

 

 

 

8 

 

Žáci a žákyně deváté třídy vybalují techniku pro výuku "Nové informatiky". Jedná se především o 

roboty a robotické stavebnice, 3D tiskárnu, kamery GO Pro s příslušenstvím, grafickou stanici, 

výkonný fotoaparát a vizualizéry. Pořízeny byly díky dotaci z programu Národní plán obnovy. 

 

 
  

  

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 30. června 2021 (volby proběhly v červnu 2021) 

Počet členů školské rady  6 

Předseda Mgr. Magda Dvořáčková 

Členové Mgr. Pavla Osičková, Ing. Petr Mareš Ph. D., p. Michaela 

Kubíčková, Ing. Václav Jetmar a p. Naděžda Grežová 

 

 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

Název Spolek rodičů a přátel dětí při ZŠ a MŠ Červená Voda 

Registrace červen 2015 

Předseda p. Jitka Seidlová 

Kontakt spolek@cvvoda.cz 

Zaměření: 

*Spolek především hájí práva a zájmy dětí, tj. všech nezletilých občanů a působí při ZŠ a MŠ Červená 

Voda. 

*Činnost Spolku je zaměřená zejména na: 

a) ochranu práv, potřeb a zájmů dětí; 

b) vytváření bezpečného a všestranně rozvíjejícího psychosociálního klimatu v rodinách 

i ve škole; 

c) zohledňování vědeckých poznatků ve vzdělávání; 

d) ovlivňování vzdělávacích cílů a prostředků; 

e) koordinaci a sjednocování vzdělávacího působení rodiny, školy a obce; 



 

 

 

 

9 

 

f) vzájemnou spolupráci a vzájemnou podporu mezi rodiči a učiteli; 

g) finanční spoluúčast na aktivitách školy. 

 

Aktivity Spolku: 

 

Podílí se na spoluorganizování akcí, hradí dopravu a provozní náklady spojené s akcemi školy, 

odměňuje pracovité a šikovné žáky na konci školního roku, stejně jako odcházející žáky z IX. třídy. 

Podílí se na sběru starého papíru a hradí z jeho výtěžku rozvoj školních aktivit. Je hlavním 

organizátorem oblíbené jarní akce „Ukliďme si Česko“. 

Podílí se na projektové činnosti a čerpání z dotačních fondů. Zástupci tříd z řad rodičů se schází 

několikrát do roka. Na svá setkání zvou i vedení školy. 

  



 

 

 

 

10 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. - 9. ročník 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

„NAŠE škola“ 

č. j.: ZŠMŠČV-150/2021/RE 

pro přípravnou třídu  

č.j. ZŠMŠ - 151/2021/RE 

 

 

 

2.3 Učební plán pro školní rok 2022/2023 

Vzdělávání jsme realizovali dle ŠVP „Naše škola“ č.j. ZŠMŠČV – 150/2021/RE. V předmětech 

Informatika jsme postupovali zároveň dle Přílohy č.1 pro přechodné období. 

Také v tomto školním roce se nám podařilo se souhlasem Krajského úřadu a zřizovatele zřídit 

přípravnou třídu. Její existence má pozitivní ohlas od rodičů, učitelů prvních tříd, a především má 

velmi pozitivní vliv na vývoj, adaptaci a přípravu předškolních dětí s odkladem školní docházky a 

některých dětí v posledním roce povinného předškolního vzdělávání.   

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 9 9 9 7 7 4 4 4 4  

Cizí jazyk   3 3 3 4 3 3 3  

Matematika 4 5 5 4 5 4 5 4 4  

Prvouka 2 3 3        

Přírodověda    2 2      

Vlastivěda    2 2      

Chemie        2 2  

Fyzika      2 2 2 1  

Laboratorní praktikum         1  

Přírodopis      2 2 2 2  

Zeměpis      2 2 2 1  

Badatelské vyučování         1  

Dějepis      2 2 2   

Člověk a společnost         2  

Výchova k občanství       1 1 1   

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1  

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1      

Člověk a svět práce      1 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

Informatika    1 1 1 1 1 1  



 

 

 

 

11 

 

Výchova ke zdraví      1     

Cizí jazyk Nj/Rj       2 2 2  

Konverzace z Aj        0,5 0,5  

Seminář z ČJ        0,5 0,5  

Seminář z matematiky/volitelné        1 1  

Technické praktikum/volitelné        1 1  

Celková dotace  20 22 25 25 26 29 30 32 31  

 

V realizaci vzdělávání je nám velkou oporou OP VVV Šablony JAK, díky kterým máme kompletní 

školní poradenské pracoviště. Kromě výchovného poradce a metodika prevence nám jsou oporou i 

školní speciální pedagog a školní psycholog.  

V souvislosti s důsledky distanční výuky probíhá kromě již probíhající realizace doučování také 

užší spolupráce s rodiči a zároveň bychom také chtěli podpořit zájmové vzdělávání žáků, které bylo 

rovněž výrazně minimalizováno důsledky pandemie a má také dopad na motivaci, chování žáků ve 

školním vyučování. 

- Vyhledávání zájmu a nadání žáků 

- Doporučení aktivit 

- Nabídka aktivit v ŠD 

- Příslib podpory zřizovatele 

Zvlášť poslední dva body – nabídka aktivit ŠD a podpora zřizovatele poskytují možnost i pro žáky 

s méně podnětného prostředí či rodin, které nemají dostatek finančních prostředků pro uhrazení 

poplatků za kroužky, ZUŠ apod., proto jsme využili i šablonu Inovativního vzdělávání v ŠD 

především v oblasti umělecké gramotnosti.  

 

Školní pěvecký sbor – začal své „turné“ na předvánočním Jarmarku v Červené Vodě. Následně byl 

hostem a doprovodem akce odhalení Betléma u KD Střelnice v Králíkách a o půl roku později 

součástí programu Vítání léta hudbou rovněž v králickém kulturním domě. 

Další personální podpora je v oblasti pozic školního asistenta a kariérového poradce 

Výuka probíhá dle aktuálního a průběžně aktualizovaného ŠVP. Naší snahou je, aby splňovala 

kromě výstupů stanovených Rámcovým a Školním vzdělávacím programem také naši vizi. 

Vize školy 

➢ Hlavní prioritou školy je kvalitní vzdělání a výchova 

• podpora seberealizace a profesního rozvoje zaměstnanců  

(str. … DVPP) 

• rozvoj sociálních kompetencí žáků  

• (Starší žáci jsou spoluorganizátory akcí - str. …  Mikuláš, Sportovní hry MŠ, Den 

dětí, Kapitáne, kam s tou lodí,) 

• zaměřit se v procesu učení na řešení problémů (projektová výuka, rozvoj gramotností 

– Exkurze do Zlatých hor, olympiády v ČJ, Ch, Souboj čtenářů, Knížka pro 

prvňáčka) 

• partnerství ve vztahu k rodičům a žákům  

• (setkávání s rodiči při akcích školy, informačních schůzkách, aktivní přístup 

k problémům žáků, ale třeba i výroba husitských zbraní v rámci projektu ve 

vlastivědě) 



 

 

 

 

12 

 

   
• postupná rekonstrukce školy a vybudování příjemného prostředí pro všechny 

(fotovoltaika, vzduchotechnika) 

• individualizace vzdělávání  

(zřízení ŠPP jako podpora učitelům, žákům i rodičům) 

• vybavení tříd didaktickou technikou  

(str. Unboxing) 

• důraz na práci s informačními technologiemi  

(Nová informatika) 

 
 

➢ Výuka je propojena s potřebami skutečného života 

• praktická příprava žáků na další životní etapy  

(exkurze do Bartošovic a Neratova, Bühler, Seven-K, Technohrátky, projekt se SOUo 

Králíky) 

• rozšíření nabídky ve výuce cizích jazyků  

(Olympiáda z anglického jazyka, zahraniční výjezdy) 

• rozvoj pracovních kompetencí se zaměřením na polytechnické vzdělávání  

(předměty Člověk a svět práce, Technické praktikum, spolupráce se SOUo Králíky, 

Technohrátky, exkurze do firem) 

 

 



 

 

 

 

13 

 

 

• podpora vztahu k ekologii (str. EVVO) 

• vedení žáků k vyjadřování svých názorů a podílení se na životě školy  

(str. školní parlament, školní fórum) 

•  
• organizace akcí ve spolupráci s rodiči  

(loučení se školním rokem, vánoční jarmark, besídky) 

• otevřená škola pro mimoškolní aktivity  

(kroužky – animo, inovativní vzdělávání OP JAK) 

• rozvoj školy jako komunitního centra  

(akce na školní zahradě, kurzy pro dospělé) 

 

 

V průběhu školního roku u nás absolvovalo praxi několik studentek středních škol, absolventi kurzů 

pro asistenty a dvě studentky oborů Učitelství pro 1.stupeň Masarykovy univerzity v Brně a 

Univerzity Hradec Králové.  



 

 

 

 

14 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 
Personální údaje k 31. 12. 2022 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

  

Fyzické 

osoby úvazky 

Počet učitelů ZŠ a MŠ 32 31,19 

Počet vychovatelů 4 3,36 

Počet speciálních pedagogů 1 0,3 

Počet asistentů pedagoga 12 9,0 

Počet správních 

zaměstnanců 20 19,05 

Počet pracovníků celkem 69 62,9 

 

 

3.3 Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

Věk muži ženy celkem 

do 35 let 1 7 8 

36–45 let 2 16 18 

46–55 let 2 11 13 

Nad 55 let 1 6 7 

V důchodovém věku 0 3 3 

Celkem 6 43 49 

 

3.4 Členění pedagogických zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

vzdělání dosažené muži ženy celkem 

nižší než maturita 0 1 1 

Maturita 1 16 17 

vyšší odborné 0 3 3 

vysokoškolské 5 23 28 

Celkem 6 43 49 

 

3.5 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní 

školy 

10 0 10 

učitel druhého stupně základní 

školy 

12 0 

 

12 

vychovatel 4 0 4 

asistent pedagoga 12 0 12 

spec. pedagog 1 0 1 

učitel MŠ 10 0 10 

Celkem   49 



 

 

 

 

15 

 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 

 

 - datum konání: 12. 4. 2023 – proběhl tradičně 

počet prvních tříd 
počet dětí 

zapsaných 

z toho počet dětí starších 

6 let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro školní rok 

2023/2024 

2 42 10 
9 (o 1 méně než v loňském 

roce) 

Komentář: Ve školním roce 2023/2024 budeme otvírat dvě první třídy a přípravnou třídu 

 

  

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení  

 

Přijímací zkoušku konalo 16 žáků devátého ročníku, 11 žáků přijímací zkoušku nekonalo. 

Do druhého kola přijímacího řízení se přihlásili tři žáci, kteří byli přijati. 

 

 

Gymnázium Střední škola – maturitní obory Střední odborné učiliště – učební obory 

3 žáci 13 žáků 11 žáků 

 

Přihlášku na víceleté gymnázium podal jeden žák, ten ale nebyl z kapacitních důvodů přijat. 

Z osmého ročníku přestoupila na víceleté gymnázium jedna žákyně.  

Z osmého ročníku odešel jeden žák na střední odborné učiliště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

16 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu po ročnících 

 

I. stupeň (1. / 2. pololetí) 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

I.A a I. B 41/41 38/38 3/3 0/0 2/2 

II.A a II. B 29/28 25/20 4/8 0/0 0/0 

III. 21/20 18/20 3/0 0/0 1/0 

IV.A a IV. B 40/40 30/31 10/9 0/0 0/0 

V. 21/23 6/10 15/13 0/0 0/0 

Celkem 152/152 117/119 35/33 0/0 2/0 

Komentář:  

2 žáci 1. stupně (2., 5. ročník) pobývají dlouhodobě mimo ČR. Dva žáci 1. ročníku byli hodnoceni 

na základě poskytovaných podpůrných opatření a žádostí rodičů kombinací klasifikace známkou 

a slovního hodnocení (v prvním pololetí oba z ČJ, ve druhém dva žáci z ČJ a jeden také z Prv) 

Jeden ukrajinský žák 3. ročníku, který nastoupil až v průběhu prvního pololetí, byl hodnocen na 

základě doporučení MŠMT a žádosti rodičů rovněž kombinací klasifikace známkou a slovního 

hodnocení, a to ze dvou předmětů – ČJ, PRV. Ostatní ukrajinští žáci již byli klasifikováni 

známkami. 

 

2. stupeň (1. / 2. pololetí) 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

VI.A a VI. B 35/34 14/12 20/22 1/0 1/0 

VII.A a VII.B 34/33 7/11 26/22 1/0 0/0 

VIII.A a VIII.B 26/27 12/12 14/15 0/0 2/0 

IX. 27/27 9/10 18/17 0/0 0/0 

Celkem 122/121 42/45 78/76 2/0 3/0 

Komentář:  

1 žák 2. stupně (6. ročník) pobývá dlouhodobě mimo ČR, jeden ukrajinský žák 6. ročníku a dva 

z 8. ročníku byli v prvním pololetí hodnoceni na základě doporučení MŠMT a žádosti rodičů 

kombinací klasifikace známkou a slovního hodnocení.  

 

Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. stupeň 152/152 117/119 35/33 0/0 2/0 

2. stupeň 122/121 42/45 78/76 2/0 3/0 

Celkem 274/273 159/164 113/109 2/0 5/0 

Komentář:  

Počty žáků se liší vůči zahajovacím výkazům v důsledku přestupu některých žáků do a z naší 

školy v průběhu školního roku. 



 

 

 

 

17 

 

 

 

Přehled o chování po třídách 

 

PTU – pochvala třídního učitele,  

PŘŠ – pochvala ředitele školy,  

NTU – napomenutí třídního učitele,  

DTU – důtka třídního učitele,  

DŘŠ – důtka ředitele školy 

 

 

I. stupeň (1. / 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I.A 21/21 3/3 - 0/0 - - - - 

I.B 20/20 0/4 - - - - - - 

II.A 14/14 8/8 - 3/4 - - - - 

II.B 15/14 0/9  0/4   -  

III. 21/20 17/25 0/3 1/0 - - - - 

IV.A 21/21 0/17 0/1 0/1 - - - - 

IV.B 19/19 1/11 0/1 0/2 - - - - 

V. 21/23 0/9 0/2 3/1 5/6 1/1 - - 

Celkem 152/152 27/85 0/7 7/13 5/6 1/1 - - 

 

2. stupeň (1. / 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

VI.A 17/16 2/21 - 3/0 1/2 0/1 - - 

VI.B 18/18 0/3 0/1 4/4 3/4 1/0 1/0 - 

VII.A 17/17 3/2 0/1 2/0 3/0 1/0 - - 

VII.B 17/16 3/4 0/3 2/0 1/0    

VIII.A 13/13 0/7 0/4 1/0 2/2 1/1 0/3 - 

VIII.B 13/14 1/8 0/6 3/0 - - - - 

IX. 27/27 0/6 0/11 - 0/3 - - - 

Celkem 122/121 9/50 0/26 15/4 10/11 3/2 1/3 - 

 

Celkový přehled: 

 
Počet 

žáků 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 152/152 27/85 0/7 7/13 5/6 1/1 - - 

2. stupeň 122/121 

 

9/50 0/26 15/4 10/11 3/2 1/2 - 

Celkem 274/273 36/135 0/33 22/17 15/17 4/3 1/2 - 

Ve srovnání s předchozím školním rokem bylo uděleno výrazně více pochval třídního učitele 

i velké množství pochval ředitele školy, mírně se snížil počet důtek třídního učitele a ředitele 

školy, počet napomenutí třídního učitele je srovnatelný. Tento vývoj je pro nás pozitivní 

zprávou. 

 

 



 

 

 

 

18 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

(Pozn.: Uvádíme pouze absolutní čísla. Porovnání s předchozím školním rokem nemá žádnou 

vypovídací hodnotu) 

 Počet omluvených 

hodin 

(1. pol. + 2. pol.) 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Celkem 19 338 + 20 667 70,576 + 75,70 2 +2 
0,00729 

+0,0073 

 

 

  



 

 

 

 

19 

 

 

6. Školní poradenské pracoviště 
 

6.1 Hodnocení plánu práce výchovným poradcem za školní rok 2022/2023 

 
Oblast profesní orientace 

 

Ve školním roce 2022/2023 se zúčastnili žáci 8. ročníku Burzy škol v České Třebové. Již tradičně 

probíhaly návštěvy Technohrátek v Pardubickém kraji, kde se mohli žáci podrobně seznámit 

s nabízenými obory středních škol. Žáci 7. a 8 ročníku se zúčastnili exkurze do firmy Bühler 

v Žamberku a žáci 9. ročníku se podívali do firmy Seven-K v Králíkách. 

Vzájemná spolupráce se Speciálně pedagogických centrem v Šumperku se opět osvědčila při 

vyšetření profesní orientace žáků devátých ročníků. Všichni se zúčastnili písemných testů i 

následných ústních pohovorů, u kterých byli přítomni rodiče. 

Přihlášky do oborů s talentovou zkouškou se podávaly do 30. listopadu 2022 a do oborů bez talentové 

zkoušky do 1. 3. 2023. 

Přijímací zkoušky proběhly 13. a 14. 4. 2023 na čtyřleté studium a 17. a 18. 4. 2023 na šestileté a 

osmileté studium. 

Do oborů s talentovou zkouškou si podali přihlášku dva žáci, uspěl pouze jeden. Přijímací zkoušku 

konalo 16 žáků devátého ročníku, 11 žáků přijímací zkoušku nekonalo. 

Do druhého kola přijímacího řízení se přihlásili tři žáci, kteří byli přijati. 

Gymnázium Střední škola – maturitní obory Střední odborné učiliště – učební obory 

3 žáci 13 žáků 11 žáků 

 

Přihlášku na víceleté gymnázium podal jeden žák, ten ale nebyl z kapacitních důvodů přijat. 

Z osmého ročníku přestoupila na víceleté gymnázium jedna žákyně.  

Z osmého ročníku odešel jeden žák na střední odborné učiliště. 

Oblast speciálně pedagogická 

 

Pedagogický sbor je pravidelně informován o žácích se SVP, učitelé se podrobně seznamují 

s doporučeními ŠPZ. Všem žákům jsou individuálně nastaveny podmínky pro další vzdělávání, které 

jim usnadňují vzdělávací proces. 

Podpůrná opatření mělo celkem 40 žáků. Z tohoto počtu bylo 9 žáků vzděláváno podle IVP. 

Zpracování IVP probíhalo ve spolupráci s třídními učiteli, i s učiteli jednotlivých předmětů. 

Vyhodnocování IVP se uskutečnilo dvakrát za rok, vždy k příslušnému pololetí. Na základě 

doporučení PPP nebo SPC probíhala pedagogická a speciálně pedagogická intervence a logopedická 

péče v jednotlivých ročnících ve spolupráci se speciální pedagožkou. S pomocí asistenta pedagoga 

bylo vzděláváno 15 žáků.  

 

Další oblasti působení výchovně poradenské činnosti 

 

V tomto školním roce v naší škole vzniklo nově školní poradenské pracoviště, jehož součástí je 

výchovný poradce, školní metodik prevence, speciální pedagog a školní psycholog. Školní 

poradenské pracoviště se pravidelně schází, vyhodnocuje rizikové oblasti a hledá vhodná řešení a 

možnosti pro další rozvoj žáků. Kontakty na jednotlivé pracovníky jsou uvedeny na stránkách školy. 

Informace o činnosti výchovného poradce mohou žáci i jejich zákonní zástupci získat na webových 

stránkách školy nebo na nástěnce v přízemí školy, kde jsou průběžně aktualizovány informace, které 

se týkají přijímacího řízení. Pro další informace mohou využít individuálních konzultací nebo školní 

informační systém Bakaláři. 

Vypracovala Mgr. Iva Vacková 



 

 

 

 

20 

 

 

6.2 Hodnocení plánu práce metodikem prevence za školní rok 2022/2023 

 

Školní metodik prevence eviduje výskyt rizikového chování žáků. Spolupracuje s výchovným 

poradcem, školní psycholožkou a školní speciální pedagožkou, vedením školy, pedagogy i rodiči. 

Podle závažnosti jednotlivých případů postupuje podle doporučených metodických pokynů MŠMT a 

ustanovení školního řádu. Ve škole funguje školní poradenské pracoviště ve složení: ředitel školy 

nebo jeho zástupkyně, metodička prevence a výchovná poradkyně, školní speciální pedagožka a 

školní psycholožka. Jednání se také účastní, je-li to potřeba, tř. učitel/ka. Poradenské pracoviště se 

schází dle potřeby. Některé případy konzultujeme s pracovníky PPP v Ústí nad Orlicí, 

spolupracujeme také s OSPOD v Králíkách i Policií ČR, Krizovým centrem v Žamberku. Na prevenci 

nám přispívá Spolek rodičů. 

V jednotlivých ročnících byly ve školním roce 2022/23 realizovány tyto preventivní aktivity: 

 

Třída Název programu 

PT 
Kamarádem být, kamarády mít 

 

1.A 
Kamarádem být, kamarády mít 

 

1.B Kamarádem být, kamarády mít 

2.A 
Jsme parta 

 

2.B 
Jsme parta 

 

3. 
Jsme tým 

 

4.A 
Jsme tým 

 

4.B 
Jsme tým 

 

5. Plavba po online moři 

6.A 

Adaptační program 

Začátek 6. 9–9. 9. 

 

Vztahy ve třídě 

6.B 

Adaptační program 

Začátek 6. 9–9. 9. 

 

Vztahy ve třídě 

7.A 
Kult krásného těla 

 

7.B 
Kult krásného těla 

 



 

 

 

 

21 

 

8. 
Kult krásného těla 

 

9. 
Přátelství a láska 

 

 

Nejvíce těchto programů bylo zaměřeno na vzájemné vztahy a spolupráci ve třídách – 

Kamarádem být, kamarády mít, Jsme tým, Jsme parta, Vztahy ve třídě. Snažili jsme se o takové 

aktivity, které dětem pomohou nejen ve škole vzájemně fungovat, spolupracovat, ale také řešit 

situace, které mohou nastat v průběhu školního roku. Stále se potýkáme s následky, které toho 

způsobila doba covidu. Mnozí žáci tráví času s mobilem, tabletem či počítačem, pohybují se na 

sociálních sítích. Se spolužáky nebo vrstevníky tráví velmi málo času. Proto jsme zařadili program 

Plavba po online moři a také program Kult krásného těla. Pro žáky 9.třídy program Přátelství a láska 

zaměřený na vztahy mezi chlapci a dívkami. V šestých třídách se sešlo více žáků s různými problémy, 

pro obě třídy jsme zorganizovali programy zaměřené na vztahy mezi spolužáky a zejména na 

dodržování dohodnutých pravidel. V 6.B probíhala pravidelná setkání žáků s třídní učitelkou a AP, 

kterých se účastnila MP, speciální pedagožka nebo školní psycholožka, případně VP.   

V naší škole dobře funguje monitorovací systém problémového chování žáků. Spočívá 

v odhalování nežádoucích projevů chování našich žáků a žákyň ve školním i mimoškolním prostředí 

(šikana, intolerance, agresivita, neprospěch, záškoláctví, alkohol a kouření, jiné závislosti, slabý 

prospěch, ničení školního majetku, pozdní příchody a další, i drobná porušování školního řádu). Tento 

systém je založen na spolupráci školního metodika prevence s výchovným poradcem, speciálním 

pedagogem, školní psycholožkou, třídními učiteli a ostatními pedagogickými i provozními 

pracovníky školy. Vítáme i spolupráci s rodiči. Cílem tohoto systému je podchytit problémové žáky 

a pomoci jim v řešení jejich rizikového chování tak, aby nedocházelo k vyhrocení konfliktních 

situací a k narušování optimálního sociálního klimatu ve třídě a celé škole. 

 

Další preventivní aktivity, které na naší škole probíhají: 

• Nabídka volnočasových aktivit ve škole 

• Exkurze – třídy, celoškolní 

• Den z IZS 

• Den s vojáky  

 

Ve školním roce 2022/23 byly řešeny tyto situace, vztahující se k rizikovému chování 

žáků: 

- Kouření VAP a elektr. cigaret ve škole 6., 8., 9.tř. 

- Vnášení nebezpečných látek do školy 6., 8., 9.tř. 

- Vnášení nebezpečných předmětů 5., 6., 8.tř 

- Vztahy mezi žáky 6.tř.  

- Pořizování a zveřejňování záznamů z vyučování 5., 8., 

- Ničení školního majetku 6.tř 

- Chování vykazující znaky šikany 6.tř 

- Neomluvené hodiny 

- Propagace nacismu 8.tř 

Všechny situace byly řešeny podle Školního řádu. (DTU 10x, DŘŠ 6x, snížená známka – 2 z chování 

4x) 



 

 

 

 

22 

 

 

Po celý školní rok jsem spolupracovala s třídními učiteli i ostatními vyučujícími, 

informovala je o novinkách v oblasti prevence a změnách v metodických pokynech (především na 

pedag. radách), snažila se v rámci svých kompetencí pomoci, poskytovala jsem materiály např. pro 

třídnické hodiny nebo jiné aktivity zaměřené na práci se třídou. V tematických plánech využíváme 

přehled preventivních témat a jejich rozdělení do jednotlivých ročníků, zaznamenáváme je do třídní 

knihy.  

 

Pro školní rok 2023/2024 plánujeme preventivní programy se společností ACET a podle 

nabídky a financí můžeme využít také Etické dílny nebo spolupráci s Poradnou zdraví v Šumperku. 

Připravujeme také návštěvu ambasadorů z projektu Vzpoura úrazům – tentokrát pro nižší ročníky. 

Na 1. stupni se budeme preventivním aktivitám věnovat v rámci spolupráce TU se školním 

poradenským pracovištěm. 

 

L. Stejskalová 

6.3 Školní psycholog 

 

Školní psycholožka je v tomto školním roce posledním členem již úplného školního 

poradenského pracoviště, které se nám podařilo vytvořit díky OP JAK. Po celý školní rok 

spolupracovala s třídními učiteli, vedla motivační pohovory s kolegy, sestavila časový snímek týdne 

ve třídách 2. stupně, poskytovala konzultace a podporu rodičům a s jejich souhlasem i některým 

žákům školy. Vytvořila a vyhodnotila pro naši školu Autoevaluační dotazník. 

Nově sestavený dotazník měl pomoci ukázat některé slabší, ale i silnější stránky školy. 

Obsahoval 47 výroků, s nimiž měl respondent možnost souhlasit či nesouhlasit. Dotazník byl zadán 

ve všech třídách na druhém stupni ZŠ. Šetření se zúčastnilo 104 respondentů v květnu 2023. 

Byly vymezeny oblasti podstatné pro dobré fungování školy. Sledovali jsme, jak respondenti 

hodnotí materiální vybavení školy, jak celkově hodnotí školu, jaký je zájem rodičů o výsledky žáků 

ve škole, dále pak jak žáci hodnotí jednotlivé předměty, vztahy mezi žáky a učiteli a vztahy mezi 

spolužáky. 

Dotazník poskytl poměrně dobrou zpětnou vazbu a dá se říci, že dobře korespondoval i 

s inspekční zprávou. Výsledky byly zpracovány pro vedení školy, byli s nimi seznámeni všichni 

pedagogové na společné poradě a s jednotlivými učiteli následně velmi podrobně probrány.  

 

Z podkladů Mgr. I. Mědílkové  



 

 

 

 

23 

 

 

Umíme vzdělávat děti i dospělé … 

  
 

… a musíme vzdělávat i sebe 😉 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy ve školním roce 2022/2023 
 

 
Vzdělávací akce, 

téma 
Termín 

Jméno, příjmení 

pedagoga 
Poznámka 

ON-LINE 

SETKÁNÍ 

VÝCHVOVNÝCH 

PORADCŮ 

29.9.2022 Mgr. Iva Vacková PPP Ústí nad Orlicí 

DOPLŇUJÍCÍ 

PEDAGOGICKÉ 

STUDIUM 

ZAMĚŘENÉ NA 

PŘÍPRAVU 

UČITELŮ 2. 

STUPNĚ ZŠ A SŠ 

září–červen  Mgr. Miroslav Beran 

UNIVERZITA 

PALACKÉHO V 

OLOMOUCI, PdF 

KOUČOVACÍ 

NÁSTROJE PRO 

KARIÉROVÉ 

PORADCE 

10.10.2022 Mgr. Iva Vacková CCV Pardubice 



 

 

 

 

24 

 

SEMINÁŘ PRO 

VÝCHOVNÉ 

PORADCE 

12.10.2022 Mgr. Iva Vacková 

SŠ technická a dopravní 

Gustava Habrmana 

Česká Třebová 

POLYTECHNICKÉ 

INSPIRACE 
24.10.2022 Dana Procházková webinář 

PRÁCE 4.0  23.11.2022 Mgr. Iva Vacková 

CCV Pardubice 

Webinář v rámci IKAP 

II 

INSTRUKTOR 

LEZENÍ NA 

UMĚLÝCH 

STĚNÁCH 

12.-13. 11. a  

26.-27.11.2022 

 

Jiří Bohuslav 

BP sport České 

Budějovice 

 

 

KURZ 

PORADENSKÝCH 

DOVEDNOSTÍ 

PEDAGOGA 

100 hodin březen–

listopad 
Mgr. Babeta Krátká 

AZ Help, z.s., v rámci 

projektu MŠMT, EU 

ON-LINE 

SETKÁNÍ 

VÝCHVOVNÝCH 

PORADCŮ 

15.12.2022 Mgr. Iva Vacková PPP Ústí nad Orlicí 

STUDIUM PRO 

ASISTENTY 

PEDAGOGA 

121 hodin leden–únor  Veronika Berková 
SCHOLA education, 

s.r.o. 

ASERTIVITA 

V ŽIVOTĚ 

PEDAGOGA 

10.1.2023 Mgr. Barbora Křístková 
Zřetel, s.r.o 

 

TŘÍDNICKÉ 

HODINY 

SMYSLUPLNĚ 

11.1.2023, Mgr. Barbora Křístková Učitelnice (webinář) 

HUDEBNÍ 

VÝCHOVA 

S DANIELOU 

TAYLOR 

18.1.2023 Mgr. Hana Švestková Taktik – webinář 

KONZULTACE 

K ADAPTACI UA 

ŽÁKŮ (CIZINCŮ) 

24.1.2023 Mgr. Hana Harnychová NPI  

TŘÍDNÍ 

MANAGEMENT 
25.1.2023 Mgr. Barbora Křístková 

Učitelnice (webinář) 

 

 

ON-LINE 

SETKÁNÍ 

VÝCHVOVNÝCH 

PORADCŮ 

6.2.2023 

 

 

Mgr. Iva Vacková 

 

 

PPP Ústí nad Orlicí 

HUDEBNÍ 

VÝCHOVA 
13.2.2023 Mgr. Lenka Stejskalová Taktik – webinář 

BEZPEČNOST 

ZACHÁZENÍ 

S CHEMICKÝMI 

LÁTKAMI PODLE 

15.2.2023 Mgr. Renáta Drážná 
NPI, skupinová intervize 

PrV, on-line 



 

 

 

 

25 

 

PLATNÉ 

LEGISLATIVY 

ON-LINE 

SETKÁNÍ 

METODIKŮ 

PREVENCE 

27.2.2023 Mgr. Lenka Stejskalová PPP Ústí nad Orlicí 

INTERAKTIVÍ 

VÝUKA NĚMČINY 
16.2.2023 Mgr. Hana Harnychová Fraus 

JAK UČIT A 

NAUČIT 
1.3.2023 Mgr. Hana Moravcová Tvořivá škola, z.s. 

HRAVÝ ČESKÝ 

JAZYK A HRAVÁ 

ČEŠTINA PRO 

1.STUPEŇ 

22.3.2023 Mgr. Eva Jetmarová Taktik – webinář 

HRAVÁ ČEŠTINA 

LITERATURA 

PRO 2. STUPEŇ 

27.3.2023 
Mgr. Věra Tomášková 

Mgr. Monika Polanská 
Taktik – webinář 

  Mgr. Hana Harnychová  

HUDEBNÍ 

VÝCHOVA 
29.3.2023 Mgr. Eva Jetmarová Taktik – webinář 

HRAVÝ ČESKÝ 

JAZYK A HRAVÁ 

ČEŠTINA PRO 

1.STUPEŇ 

29.3.2023 Mgr. Iva Dolečková Taktik – webinář 

ŠKOLENÍ PRO 

NOVÉ AUTORY 

KRÁTKÝCH 

KURZŮ PRO 

ROZVOJ 

DIGITÁLNÍCH 

KOMPETENCÍ 

3.4.2023 
Mgr. Magda 

Dvořáčková 
NPI 

ON-LINE 

SETKÁNÍ 

METODIKŮ 

PREVENCE 

6.4.2023 Mgr. Lenka Stejskalová PPP Ústí nad Orlicí 

KONFERENCE 

UČITEL 

21.STOLETÍ 

18.4.2023 
Mgr. Magda 

Dvořáčková 

Infra – Orea Congress 

Hotel Brno 

ČTENÁŘSKÁ 

GRAMOTNOST 

PRO 2.STUPEŇ 

18.4.2023 Mgr. Monika Polanská Taktik – webinář 

ČTENÁŘSKÁ 

GRAMOTNOST 

PRO 1.STUPEŇ 

S JITKOU 

VYPLAŠILOVOU 

20.4.2023 Mgr. Iva Dolečková Taktik – webinář 

PRVOUKA 

ČINNOSTNĚ V 1. 

ROČNÍKU 

24.4.2023 Mgr. Eva Jetmarová 
Tvořivá škola, z.s., 

webinář 



 

 

 

 

26 

 

JAK NALÁKAT 

ŽÁKY K ČETBĚ 

TEXTU 

27.4.202 Mgr. Monika Polanská Taktik – webinář 

ABECEDA A 

PRÁCE S 

ČÍTANKOU 

4.5.2023 Mgr. Eva Jetmarová 
Tvořivá škola, z.s., 

webinář 

JAK SOUVISÍ 

LOGOPEDICKÉ 

OBTÍŽE 

S POHYBEM, 

HMATEM A 

SLUCHEM? 

10.5.2023 Mgr. Hana Moravcová 
CCV Pardubice, 

webinář 

VČASNÁ 

IDENTIFIKACE 

OHROŽENÉHO 

DÍTĚTE A ŽÁKA A 

JEHO NÁSLEDNÁ 

PODPORA.  

Karta KID 

11.5.2023 Mgr. Babeta Krátká 
SOFA, Society for All, 

z.s. 

GEOMETRIE VE 

4. A 5. ROČNÍKU 
17.5.2023 

Mgr. Magda 

Dvořáčková 

Tvořivá škola, z.s., 

webinář 

SLOHOVÁ 

VÝCHOVA A 

TVŮRČÍ PSANÍ 

18.5.2023 Mgr. Monika Polanská Taktik – webinář 

SLOHOVÁ 

VÝCHOVA A 

TVŮRČÍ PSANÍ 

S PETROU 

GRUNCL (OBA 

STUPNĚ) 

24.5.2023 Mgr. Iva Dolečková Taktik – webinář 

NÁSOBILKA A 

DĚLENÍ 

V OBORU 

NÁSOBILEK 

29.5.2023 Mgr. Hana Moravcová 
Tvořivá škola, z.s., 

webinář 

VÝUKOVÉ 

METODY, BEZ 

KTERÝCH SE NA 

1. STUPNI 

NEOBEJDEME 

31.5.2023 Mgr. Hana Švestková CCV Pardubice 

LAICKÁ PRVNÍ 

POMOC V PNP 

PODLE AHA 

GUIDELINES 

2021 

29.6.2023 

Veronika Wotawová 

Veronika Andrlová 

Renáta Drážná 

Alena Kulhánková 

Simona Stránská 

Martin Opravil  

 

 

Nepedagogickým pracovníkům umožňujeme a zajišťujeme odborný rozvoj prostřednictvím školení 

a kurzů zaměřených na problematiku bezpečnosti práce, účetnictví, stravování či používání 

úklidových prostředků.  

  



 

 

 

 

27 

 

A je potřeba si občas umět ze sebe udělat i legraci :-D 

Den šílených účesů 15.2.2023 

  

 

 



 

 

 

 

28 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Údaje o významných školních i mimoškolních aktivitách 

a) přehled 

 

Datum Název Účast 

5.-6.9 Adaptační kurz 6.A – Beran, Stejskalová 

7.-8.9. Adaptační kurz 6.B – Harnychová, Stejskalová 

6.9. – 8.11. Plavecký výcvik – Zábřeh 

4. A, 4.B – Hartigová, 

Dvořáčková, Kulhánková, 

Pohanková 

9.9. Program primární prevence 6.A, 6.B – PPP UO, Stejskalová 

12.9. Natáčení videa na školní zahradě  

18.9. Den otevřených dveří Hanáková Petra 

20.9. Dopravní výchova 5. třída, SOUO Králíky 

21.9. Dopravní výchova 4.B, SOUO Králíky 

21.9. Memoriál četaře Arnošta Hrada v Králíkách 

2 týmy z 1.stupně, 2 týmy 

z 2.stupně, Válek, Vacková, 

Grežová N. KVV Pardubice 

22.9. Listování – Střelnice Králíky MŠ, PT, 1. i 2. stupeň 

27.9. Technohrátky – SOUO Králíky 9.ročník, chlapci 

29.9. Tvrz Bouda – připomínka mobilizace 1938 Školní parlament, Válek 

30.9. Zátopkovy štafety Opravil, 2.stupeň 

7.10. Divadlo – Lotrando a Zubejda – Střelnice Králíky 4.A – Hartigová 

8.-9.10. Sběr papíru 

Spolek rodičů, Válek – školní 

parlament 

11.10. Školní fórum Válek, Školní parlament 

12.10. Přehlídka středních škol Česká Třebová 

8.ročník, Křístková, 

Polanská, Vacková, 

13.10. Vyšetření profesní orientace Vacková, 9.ročník 

17.10. Planetárium Hradec Králové 6.A, 6.B – Beran, Válek 

19.10. Pythagoriáda 2.stupeň, Vacková 

20.10. 

Florbal dívky – turnaj ZŠ Jablonné, Králíky, 

Štíty, ČV Opravil, Válek 

20.10. Environmentální program  
1. Stupeň, Nemeleme 

21.10. Environmentální program  
2. Stupeň, Nemeleme 

21.10. Den stromů – projektový den 

1. Stupeň, Dvořáčková, 

Obec ČV – Nováková 

3.11. Profesní orientace – ústní pohovory 
9. ročník, Vacková 



 

 

 

 

29 

 

4.11. Program primární prevence 1.B -  Štych 

4.11. Logická olympiáda – krajské kolo Polanský Ondřej 

9.11. Čtvrtletní pedagogická rada 

Pedagogičtí pracovníci 

školy 

16.11. Florbal chlapci 1. stupeň 
 

16.11. Informační odpoledne 
 

18.11. Ředitelské volno 
 

22.11. Výstup na Křížovou horu 

6.A, B, 7. A, B Beran, 

Opravil, Polanská, 

Vacková, Obec ČV 

22.11. Okresní kolo Pythagoriády 
Vacek Jaroslav 

23.11. Florbal IV. kategorie – okrskové kolo chlapci 
Opravil 

24.11. Florbal IV. kategorie – dívky 
Opravil 

25.11. Florbal III. kategorie – okrskové kolo chlapci 
Opravil 

25.11. Předvánoční jarmark 
 

28.-29.11. Wroclaw – zájezd  

Žáci 2.stupně, OÚ ČV – 

Nováková 

28.11. Program primární prevence 

3.ročník – Kopecká, 

1.A – Jetmarová 

29.11. Peklo Čertovina 1.A, 3. – Jetmarová, Kopecká 

30.11. Projektový den – SOUO Králíky 
vybraní žáci 8.ročníku 

1.12. Olympiáda v ČJ 
Polanská Monika 

2.12. Vánoční koncert ZUŠ v Králíkách 
 

5.12. Čerti ve škole  9.ročník – Osičková 

6.12.  Obecní fórum 

Školní parlament, Válek, 

Beran 

6.12. Peklo Čertovina 

2.A, 2.B, 4.A – 

Moravcová, Stejskalová, 

Hartigová 

13.12. Mladý chemik – Pardubice 

Amálie Pokójová, F. 

Fojtík 

13.12. Praha  

4.A, 7. B – Hartigová, 

Válek 

14.12. Projektový den SOUO Králíky  8. ročník, Bílý 

20.12. Přespání ve škole 9.ročník, Osičková, |Křístková 

22.12. Ředitelské volno  

25.1. Pedagogická rada – hodnocení za 1. pololetní Pedagogičtí pracovníci školy 



 

 

 

 

30 

 

26.1. Projektový den s PČR, RZS  1.stupeň, Moravcová 

27.1. Florbal Jablonné nad Orlicí Opravil 

31.1. Předání pololetního výpisu z vysvědčení třídní učitelé 

1.2. Soutěž v AJ Křístková, Osičková 

7.2. – 8.2. Třídní schůzky 1.A – domácí příprava, … Jetmarová 

8.2. Soutěž v AJ – ústní část Křístková, Osičková 

8.-10.2. Lyžařský výcvik 5. a 8. ročník Osičková, Válek 

13.2. – 5. Plavecký výcvik – 3., 5. ročník Kopecká, Dvořáčková, Bílá 

15.-17., 20.-

21.2. Lyžařský výcvík – 7.ročník Osičková, Válek 

22.2. Zeměpisná olympiáda – okresní kolo Válek 

23.2. Exkurze Bühler 7.,8. ročník, Beran 

24.2. Příběhy našich sousedů 

Žáci 8., 9. ročníku – Polanská, 

Osičková 

3.3. Chemická olympiáda – okresní kolo Fojtík 

13.3. Program primární prevence – 2. ročník 

2.A, 2.B – Moravcová, 

Stejskalová 

14.3. Soutěž v AJ – okresní kolo Křístková, Osičková 

14.3. Vzpoura úrazům 4., 5., 7. ročník, Stejskalová 

15.3. Divadlo Šumperk  

7., 8., 9. ročník -  Polanská, 

Tomášková 

20.3. Preventivní program – 4. ročník 4.A, 4.B – Hartigová, Dolečková 

23.3. Exkurze – Osvětim Tomášková 

31. 3.  Preventivní program – 7. ročník 7.A, 7.B – Tomášková, Válek 

1.4. Chemická olympiáda  

3.4. Čtenářský souboj 6.A, 6.B – Harnychová 

4.4. Olympiáda z ČJ – okresní kolo Polanská  

4.4. Divadlo – Praha 4.A – Hartigová 

12.4. Zápis do ZŠ  

12.4. Olympiáda z matematiky – okresní kolo Drážná 

12.4. Minikopaná – 8.,9. ročník Opravil 

13. – 14.4. Přijímací zkoušky na SŠ  

14. – 15.4. Sběr papíru a elektrospotřebičů  

19.4. Pedagogická rada   

19.4. Vybíjená – 4., 5. ročník Hartigová, Opravil 

20.4. Polsko – workshop  



 

 

 

 

31 

 

21.4. Den Země  

25.4. Mc Donald’s cup pro 1. stupeň Opravil 

26.4. Informační odpoledne  

26.4. Projektový den v SOUO Králíky 8. ročník 

27.4. Minikopaná – 6., 7. ročník Opravil 

28.4. Čarodějnice 
1. stupeň, Bílá 

3.5. Sportovní soutěž MŠ 

MŠ I pro mateřské školy 

z okolí 

3.5. Technohrátky SOUO Králíky 
 

5.5. Exkurze – SevenK Králíky 9.ročník, Bílý 

10.5. Český den proti rakovině 9.ročník 

11.5. Zápis do MŠ  

12.5. Program primární prevence – 8., 9. ročník 

8.A, 8.B, 9. – Křístková, 

Polanská, Osičková 

16.5. Testování TIMSS  4.B – Dvořáčková 

17.5. Testování TIMSS  4.A – Dvořáčková 

17.5. Školní vlastivědné putování – Macocha 

3., 4.B – Kopecká, 

Dolečková 

22.5. Vzpoura úrazům 6., 8., 9. ročník 

23.5. Exkurze – Zlaté Hory 6.A, 7.B – Beran, Válek 

24.5. Technohrátky Ústí nad Orlicí žákyně 8. ročníku 

26. – 30.5. Zahraniční výjezd – Anglie 

Osičková, Křístková, 

Polanská 

29.5. 

POKOS – okresní kolo branného závodu 

Sezemice Válek 

30.5. Program primární prevence  

4.B, 6.B – Dolečková, 

Harnychová 

31.5. – 1.6. Školní vlastivědné putování – Kralický Sněžník 6.A – Beran 

31.5. Den rekordů Králíky Hartigová, Opravil 

7.6. Dopravní hřiště – SOUO Králíky 5. ročník, Bílá 

7.6. Školní vlastivědné putování 4.A Hartigová 

12.6. Školní vlastivědné putování 8.A, B Křístková, Polanská 

13.6. Technohrátky Letohrad 8. ročník 

13.6. Školní vlastivědné putování 5. ročník Bílá 

13.6. Knížka pro prvňáčka 

1.A, 1.B – Jetmarová, 

Štych, MěK Králíky 

14.6. Školní vlastivědné putování 7.A, 7.B Tomášková, Válek 

14.-16.6. Školní vlastivědné putování 9. ročník Osičková 



 

 

 

 

32 

 

20.6. Tančíme pro radost (ZUŠ Králíky)  

22.6. Pedagogická rada – hodnocení za 2. pololetí 

Pedagogičtí pracovníci 

školy 

23.6. Dopravní hřiště – SOUo Dolní Lipka 4.B, Dolečková 

27.6. Školní vlastivědné putování 1.A Jetmarová 

28.6. Školní vlastivědné putování 2.A, 2.B, PT Švestková, Stejskalová 

28.6. Poslední šance 9. ročníku Osičková 

29.6. Slavnostní předávání vysvědčení 9. ročníku  

30.6. Vysvědčení Třídní učitelé 
 

b) Více určitě řeknou následující řádky 

Ve škole se neučí jen písmenka, násobilka apod. V rámci tělesné výchovy se ve čtvrtek vydali žáci 

9. třídy bruslit na kluziště v Králíkách. 

Čekání na Vánoce může být i ve škole plné dobrot, pohody, tradic, zpěvu a dobrých skutků. 

 

* „Deváťáci“ si užili vánoční přenocování“  

* V každé třídě si vánoční atmosféru, zvyky a vše kolem užívali učitelé s dětmi jinak. 

* V 1.A se pekl štrůdl, žáci 4.A připravili chlebíčky a pozvali na ně i paní kuchařky, které jejich 

výkon ocenily, v přípravné třídě byl na pořadu dne svícen z jablka jakožto symbol zimního 

slunovratu a závěr vyučování patřil zpívání.  

 

Poslední školní den roku 2022 se všem představil „příležitostní pěvecký sbor pedagogů“ a příjemné, 

klidné, sváteční a voňavé dopoledne bylo zakončeno společným zpěvem známých koled a přáním 

krásných Vánoc a spousty zdraví do nového roku. 

 

 



 

 

 

 

33 

 

 

 

Peklo Čertovina – 1. A 

 

Výlety za kulturou a zábavou do Prahy 😊 – Hudební divadlo Karlín, Divadlo kouzel…  

Organizovala Mgr. Dana Hartigová 

 

Ale umíme to i sami … 

➢ Pěvecká a recitační soutěž 1. stupně  

 



 

 

 

 

34 

 

 

➢ Pod vedením pana učitele Štycha proběhlo v komunitním centru naší obce několik repríz 

divadelního představení. V hlavních rolích žáci prvního stupně naší ZŠ 

 

 

 



 

 

 

 

35 

 

➢ Představení a rozloučení deváté třídy – Poslední šance 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

36 

 

8.2 Zahraniční výjezdy 

 

V tomto školním roce jsme navštívili 4 x sousední Polsko. Dvakrát se jednalo o workshopy 

v sousedním Miedzylesie (pro první i druhý stupeň), jednou projekt s Obcí Červená Voda (Vánoční 

Wroclaw) a pak putování za poznáním historie. 

Dne 23.března se žáci osmého a devátého ročníku zúčastnili dějepisné exkurze do Muzea 

Auschwitz – Birkenau (Osvětim – Březinka). Nachází se na místě bývalého největšího 

vyhlazovacího tábora z období druhé světové války. Během prohlídky jsme navštívili místa, která 

jsou spojena s nebývalým utrpením více jak milionu lidí z mnoha koutů Evropy. 

   

 

Za krásami Anglie 

 

 



 

 

 

 

37 

 

 

 

8.3 Rozvoj čtenářské gramotnosti  

On-line kolo" Soutěže čtenářů" je za námi! 

V pondělí .dubna žáci . tříd odpovídali ve skupinkách na otázky k přečteným knihám 

. Soutěže se zúčastnilo  přihlášených tříd ze škol celé republiky. (Mgr. H. Harnychová) 

 

 

Dne 13. 6. se prvňáci setkali v Obecní knihovně s paní Kateřinou Brandejsovou, která je v rámci 

projektu Knížka pro prvňáčka pasovala na čtenáře. Každý žák si vybral krátkou říkanku, kterou všem 

s kloboukem Knihomilem na hlavě přečetl ve čtenářském křesle. Poté byl paní knihovnicí pasován 

na čtenáře a odměněn knížkou. Na závěr všichni žáci společně přečetli slavnostní slib správného 

čtenáře. (Mgr. E. Jetmarová, Mgr. J. Štych) 



 

 

 

 

38 

 

 

 

8.4 Rozvoj klíčových kompetencí  

Je krásné sledovat, jak se žáci devátých tříd staví na vlastní nohy, stávají se z nich „parťáci“. Letos 

pomáhali na Mikuláše, při Čarodějnicích, při sportovním dnu mateřských škol, Dni dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

39 

 

 

Pátá třída připravila pro mladší kamarády Čarodějné dopoledne 

 

 
 

… ale pomáhali i „čtvrťáci“ 

 

Dne 27.6. jela 4.B na výlet do Bartošovic a Neratova. Vyrazili jsme na exkurzi do chráněných dílen 

Kopeček, denního stacionáře Lávka a taky trochu pomoct Sdružení Neratov. Na Kopečku jsme si 

prohlédli hrnčířskou a košíkářskou dílnu. V místním obchůdku jsme si mohli koupit suvenýry, které 

zde v dílnách vyrobili. Pak jsme si dali svačinu a vydali se na návštěvu do Lávky. Připravili si pro 

nás hry, společné kreslení a malování. Upekli nám moc dobrou buchtu a my jsme jim na oplátku 

zazpívali. No a potom jsme odjeli do Neratova dobrovolničit. Dostali jsme čaj, vyčistili jsme 

podestu od trávy a mechu, a nakonec jsme si prohlédli kostel se skleněnou střechou. Všem se nám 

výlet moc líbil! 
Sofie Elen Valentová, Erika Seidlová, Marie Burešová a Eliška Švestková 4.B 

 

 

Program pro mladší spolužáky v závěrečném týdnu si připravila IV.A 

Kapitáne, kam s tou lodí? 

No přeci na školní zahradu, tam se chystá ranec zábavy. 

A taky to byla parádní plavba. Každý, kdo se jí zúčastnil, rozhodně nelitoval. Korábů bylo plné 

moře a každý kapitán byl na divokou plavbu řádně nachystaný. Bez důkladné přípravy by se do vln 

ani žádný neodvážil. 

 

Během dvoudenního dobrodružství se na korábech vystřídalo mnoho pasažérů a plavba je natolik 

uchvátila, že se nikomu na břeh nechtělo vracet. Nakonec jim nic jiného nezbývalo a na další 

vyplutí si musí rok počkat. Snad nás sluníčko nezradí a budeme se i potápět. Za odvahu a statečnost 

během plavby všem děkují a na příští plavbu se těší kapitáni 4.A třídy. Ti Vám také přejí krásné 

prázdniny plné slunce, vody a dobrodružství. 



 

 

 

 

40 

 

 

 

8.5 Reprezentujeme 😊 

V listopadu naši školu navštívili filmový štáb. Děkujeme Centru pro regionální rozvoj za podporu a 

zajímavou zkušenost s natáčením propagačního klipu. 

 

 
 

Novina letošního jara! Nechali jsme si jako škola vytvořit svoji vlastní volnočasovou školní kolekci 

oblečení 



 

 

 

 

41 

 

 
 

 

8.6 Účast žáků na olympiádách a soutěžích 

 

Předmětové soutěže 

    

Pythagoriáda 

9. ročník školní kolo 19. 10.  3 žákyně - bez postupu 

8. ročník školní kolo 19. 10.  2 žáci - bez postupu 

7. ročník školní kolo 19. 10.  2 žákyně - bez postupu 

6. ročník školní kolo 19. 10.  3 žáci - jeden postup do okresu 

6. ročník okresní kolo 22. 11. 4. místo 

Olympiáda v ČJ 
8. a 9. ročník školní kolo 1. 12. 

6 žáků - dva postup do okresního 

kola 

Mladý chemik 
9. ročník 13. 12.   

Matematická 

olympiáda 

5. ročník školní kolo 9. 1.  4 žáci - bez postupu 

6. ročník školní kolo 13. 1. 3 žáci - bez postupu 



 

 

 

 

42 

 

7. ročník školní kolo 13. 1. 

2 žáci - jeden postup do 

okresního kola 

Zeměpisná 

olympiáda 

7. ročník školní kolo 24. 1.  3 žáci - bez postupu 

9. ročník školní kolo 24. 1.  

3 žáci - jeden postup do 

okresního kola 

Chemická olympiáda 
9. ročník školní kolo 25. 1. 

2 žáci - jeden postup do 

okresního kola 

Soutěž v Anglickém 

jazyce 

kategorie I.A školní kolo 1. 2.  

5 žáků - jeden postup do 

okresního kola 

kategorie II.A školní kolo 1. 2.  

3 žáci - jeden postup do 

okresního kola 

Zeměpisná 

olympiáda 9. ročník okresní kolo 22. 2. 22. místo 

Chemická olympiáda 
9. ročník okresní kolo 3. 3. 

3. místo - postup do krajského 

kola 

Soutěž v Anglickém 

jazyce 

I.A 

okresní kolo I.A   

14. 3. 8. místo 

II.A 

okresní kolo II.A   

14. 3. 7. místo 

Chemická olympiáda 
9. ročník kraj 1. 4. 13. místo 

Olympiáda v ČJ 
9. ročník okresní kolo 4. 4. 14. a 15 místo 

Matematická 

olympiáda 7. ročník okresní kolo 12. 4. 13.místo 

 

 

Sportovní soutěže 

   

30. 9. Zátopkovy štafety 2. stupeň 

16. 11.  Florbal chlapci 1. stupeň 

23. 11. Florbal chlapci 8. a 9. ročník 

24. 11. Florbal dívky 8. a 9. ročník 

25. 11. Florbal chlapci 6. a 7. ročník 

27. 1. Florbal chlapci 4. a 5. ročník 

12. 4. Minikopaná 8. a 9. ročník 

19. 4. Vybíjená 4. a 5. ročník 

25. 4.  McDonald cup 1. stupeň 

27. 4. Minikopaná 6. a 7. ročník 

31. 5. Den rekordů 1. i 2. stupeň 



 

 

 

 

43 

 

 

Celý okres za florbalem do Sportovní haly v Červené Vodě 

ZŠ a MŠ Červená Voda je dlouholetým členem Asociace školních sportovních klubů. Díky tomu se 

během školního roku naši žáci účastní různých sportovních klání. A nejen to.  

V průběhu listopadu probíhala na několika místech našeho okresu okrsková kola florbalové soutěže 

chlapců a dívek 2.stupně. Dvě z okrskových kol probíhala i v naší hale. V jednom týdnu se k nám 

potom sjelo celkem deset týmů, aby se utkaly v kolech okresních. 

Úterý 6.12. patřilo postupujícím chlapeckým týmům ze ZŠ Komenského Letohrad, ZŠ A. Jiráska 

Lanškroun, ZŠ Sv. Čecha Choceň, ZŠ Habrmanova Česká Třebová, ZŠ Jablonné nad Orlicí 

a Gymnázia Ústí nad Orlicí. 

Čtvrtek 8.12. byl turnajovým dnem pro dívky. Utkaly se týmy ze ZŠ Jablonné nad Orlicí, ZŠ Sv. 

Čecha Choceň, Gymnázia Žamberk a také tým naší ZŠ a MŠ Červená Voda.  

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

44 

 

  
 

Branný závod POKOS 2023 
 

Náplní okresního kola bylo absolvování čtyř disciplín, a to střelba na cíl ze vzduchovky, hod 

granátem na cíl, člunkový běh a běh na 4 km ve stylu únikové hry, která v sobě ukrývala luštění 

šifer, plnění pohybových úkolů a vědomostní test. Velmi dobře si žáci vedli ve střelbě ze vzduchové 

zbraně a člunkovém běhu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olympiáda v ČJ 

 

 

 

 

 

 

Chemická olympiáda 

 

 



 

 

 

 

45 

 

 

8.7 Školní parlament 

 

Zpráva o činnosti Školního/Žákovského parlamentu 

Žákovský parlament při ZŠ a MŠ Červená Voda funguje již sedmým rokem.  

Má celkem 14 členů. Voleb v rámci 2. školního kola se zúčastnilo cca 150 žáků od 5. do 9. ročníku. 

Ve školním roce 2022-2023 byli do Žákovského parlamentu při ZŠ a MŠ Červená Voda zvoleni tito 

zástupci: 

 

Pátá třída – Anička Kubíčková, Petr Koryťák, 

Šestá A – Amálie Anna Grežová, Jan Sebastian Sagan, 

Šestá B – Tadeáš Hegr, Eliška Rašková, 

Sedmá A – Tobiáš Černohous, Nela Grežová, 

Sedmá B – Leontýna Pospíšilová, Petra Kubitová, 

Osmá třída – Matěj Kos, Ondřej Seidl, 

Devátá třída – Petra Bartošová, Tomáš Šponar, 

 
Žáci parlamentu reprezentují školu na nejrůznějších akcích a spolupracují s vedením školy na 

rozvojových aktivitách. Mezi pravidelné činnosti patří účast na Školním fóru, Veřejném fóru, Dnech 

otevřených dveří, Jarmarku, exkurzích a při pořádání akcí a festivalů,  

Ve školním roce 2022-2023 se členové parlamentu zúčastnili a spolupracovali na těchto akcích 

➢ září 2022 návštěva pěchotního srubu Bouda 

➢ říjen 2022 Školní diskusní fórum - „Co chybí žákům v Červené Vodě“ 

➢ prosinec 2022 aktivní účast žáků na veřejném fóru a prezentování výsledků školního 

fóra   představení činnosti žákovského parlamentu 

➢ prosinec 2022 výpomoc při vánočním jarmarku 

➢ únor 2023 Mikiny žákovského parlamentu – vlastní grafické navržení mikin, které mají 

reprezentační účel 

➢ únor 2023 – Žákovský parlament uspořádal přehlídku šílených hlav – tedy účesů – v naší 

škole v rámci projektu „Hrdá škola“ 

➢ duben aktivní výpomoc při sběru starého papíru a elektrospotřebičů 

➢ březen–červen 2023 aktivní spolupráce se školní jídelnou při organizaci Dnů mezinárodní 

kuchyně („Objev chutě světa“) – výběr jídel, vyhodnocení a tvorba nástěnky – (Den světové 

chutě Itálie, Den světové kuchyně USA, Den světové kuchyně Asie, Vaříme na přání a Vaříme 

na Den dětí) 

Mgr. Radim Válek 



 

 

 

 

46 

 

 

10. Environmentální výchova 
 

Součástí vzdělávání v naší škole je EVVO  

Environmentální výchova = výchova dítěte k odpovědnému zacházení a chování k životnímu 

prostředí. 

Promítá se téměř do všech oblastí našeho působení a konání v souladu s vizí našeho ŠVP a cíli, které 

jsme si stanovili v našich koncepčních a strategických dokumentech. 

„Žák se chová zodpovědně vůči životnímu prostředí.“ 

Samozřejmostí je třídění odpadu v naší škole. Začíná na úrovni třídy (oddělené nádoby na papír, plast, 

směs), školní družiny, chodeb (nádoby na plast, použité baterie), funguje ve sborovně a končí 

u provozních zaměstnanců.  

 
Tradičně se naše škola (již od 50. let 20. století) zabývá sběrem starého papíru a několik let i sběrem 

elektrospotřebičů. 

 
 

Sběr papíru proběhl v říjnu a dubnu, sběr elektrospotřebičů v jarním dubnovém termínu. 

Podzim: 

Nejlepší „sběrači“ jsou ze 3. třídy, 1.B, 6.A, 8.A, 9., velkou pomocí při organizaci byli chlapci ze 6. 

- 9.tříd 

  
 

 



 

 

 

 

47 

 

 

Jaro: 

Nejvíce se zapojili jednotlivci z 1.A, 1.B, 2.B, 7.B, 8.A a jako pomocníci opět fungovali 

druhostupňoví žáci. 

Žáci se zapojují také do projektu Ukliďme Česko nebo kampaně ligy proti rakovině. 

 

 
 

„Pedagogové využívají rozmanité metody a formy práce, které kromě vědomostí rozvíjí u žáků 

jejich dovednosti a postoje tak, aby byli připraveni na budoucí profesi a život.“ 

 

Exkurze/kariérové poradenství 

Dne 23. 2. 2023 proběhla exkurze do provozu firmy Bühler v Žamberku. Děkujeme za pozvání, čas 

a materiál pro praktické činnosti žáků. Bylo to super a těšíme se zase příště! 

 

 
 

V pátek . .  se deváťáci v rámci předmětu laboratorní technika účastnili exkurze 

ve firmě https://seven-k.cz/. Moc děkujeme manželům Musilovým za nevšední zážitek a vřelé 

přijetí . 

           
 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fseven-k.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2Fznna7fYftg43iheRjaYfB5b-te-cqEf5N1LhWXQ0l6K2677xuzXtAG4&h=AT2VZbqRlTehq0QRYUOktMpqUK2k54JqeLxRGei7Q4a4OVnNqZ2ztm7BhQSRreD9LmWrRWc_8NAvZzNHi5zuGjtYdtZWn1JNofU7-ks04cEk7BR6Deg3L9075pjONlSZLa00&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT26RLgwvwAdqLl_VdG34wrailOcgFeJ7D-OaHY1SX-idD6BTXoZbNHBkZzTRmZiKZzCwNgBVr_8cPKEwxzuCVpyW1lWFcMiqhyfc8ur4GEQxo_rSsgMssx9usVoXphWFwnmFA2mAw7GgG7QwhawpMpNfbBGMu7UfYfoCOsLiKYKYDCVUg


 

 

 

 

48 

 

 

Technohrátky na Střední škole uměleckoprůmyslové v Ústí nad Orlicí 

 

  
 

Projektové dny 

Environmentální projektové dny a osvětová kampaň Dny stromů na ZŠ a MŠ Červená Voda se konaly 

20.-21.10.2022. Aktivity probíhaly ve spolupráci se spolkem Nemeleme, společností Pochop přírodu 

a s pomocí Obce Červená Voda za finanční podpory Evropské unie. 

 

 

 
 

Dnes 21.4.2023 Obec Červená Voda připravila pro II. stupeň ZŠ osvětovou akci k oslavě DNE ZEMĚ 

. Tématem bylo třídění odpadu. Děkujeme za zajímavé dopoledne i následnou veřejnou 

cestovatelskou přednášku o světě "bez obalů" Bejkův mls. Těšíme se na další  

 

 
 

 

 

 

https://www.facebook.com/obeccervenavoda?__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bejkuvmls?__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=159671830376766&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=159671830376766&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=159671830376766&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=159672173710065&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R


 

 

 

 

49 

 

 

 
 

První stupeň trávil Den Země na školní zahradě plněním rozmanitých úkolů. 

 

  
 

Realizace výuky ve škole, mimo školu, v terénu 

Výlet do vesmíru 

Dne 17.10. se třída 6.A a část tříd 6.B a 7.B vydaly na krátkou cestu do meziplanetárního prostoru. 

Exkurzi, která doplňuje jejich aktuální učivo, jim zprostředkovali odborníci z královéhradeckého 

planetária a hvězdárny. Více jak dvouhodinovou vizuálně úchvatnou podívanou pravidelně 

zpestřovaly překvapené hlasy "jůůů" a "týýjooo", když žáci například ve své pomyslné kosmické lodi 

přiletěli doprostřed bouře na Saturnu. Nechyběla návštěva hvězdářské kopule s dalekohledem 

projektující současnou podobu Slunce a jeho skvrn. 

Návštěva města byla zakončena krátkou procházkou centrem města s výstupem na Bílou věž. 

M. Beran, R. Válek a Kristýna Ševců 

 

 
 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=159672763710006&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=159672083710074&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=159672060376743&set=pcb.159672797043336&__cft__%5b0%5d=AZWkU-m4_YbJv8o5Xse-6eqRsjbpzgL0UgEQTVpAZjGo5m9DhSAgjzV5yh4nAiSe6OPLTKxZb3-uC4xCOLTCl66NnNX2iLU_WjW-aafoVJVGSn7tZH1XcLn8ujNxHpn1T00p_CRDNa7wvc1KQ3c0v0XP&__tn__=*bH-R


 

 

 

 

50 

 

 

Pašeráci z 6.A 

Dne 29.11.2022 se uskutečnil projektový den zaměřený na státní symboly a historické zajímavosti 

našeho regionu. Děkujeme pracovníkům muzea a památníku za pěkné zážitky a Speciální škole 

Králíky za pracovní listy a průvodce pašeráckou stezkou. 

 

 

 
 

„Členové pedagogického sboru se snaží častěji volit formy činnostního učení“ 

Realizace badatelského vyučování (Př, Z), laboratorního praktika (CH, F),  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

51 

 

 

Školní zahrada jako prostředí pro výuku – „vaření, pěstitelství, rozvoj kompetencí občanských, 

komunikativních, pracovních, … 

 

 
 

 

„Škola je otevřená dětem, rodičům i veřejnosti“ 

 

Spolupráce s okolními školami – návštěva MŠ z Králík (včelín, dopravní hřiště)  

 

 
  

SOUo Králíky 

 
 

 

 



 

 

 

 

52 

 

 

Olympiády – okresní kolo Chemické olympiády již tradičně v naší škole 

 

 
 

 

„Škola podporuje místní rozvoj.“ 

 

Spolupráce s Obcí ČV (Zdravá obec) 

Vánoční Wroclaw 

Děkujeme obci Červená Voda, že našim žákům v rámci projektu "Poznej svět za kopcem" 

spolufinancovaného z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis, umožnila zažít 

úžasné dva dny v sousedním Polsku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

53 

 

 

Žáci 7.A a 7.B vyráběli 20.4.2023 na ZŠ v Miedzylesie deskové hry. Děkujeme Obci Červená 

Voda za nápad a organizaci akce 

 

 
 

„Žáci i zaměstnanci jsou vedeni ke zdravému životnímu stylu.“ 

 

Principy zdravého životního stylu jsou realizovány také prostřednictvím výuky prvouky, 

přírodovědy, přírodopisu, výchovy ke zdraví, člověk a svět práce (2.stupeň), pracovní činnosti 

(1.stupeň) – pěstování a sklizeň na školním pozemku, výtvarné výchovy apod. A také zařazováním 

průřezových a preventivních témat napříč předměty.  

 

 

  
 

 

„Žák se zajímá o dění v místním regionu“ 

 

Součástí EVVO našich žáků je také podpora vztahu k regionu a tradicím prostřednictvím 

poznávání jeho historie – Paměti národa – příběhy našich sousedů. 

 

 

https://www.facebook.com/obeccervenavoda?__cft__%5b0%5d=AZXb09q-qBPXAENf2qLpCUvQQmaMi0rDa903WMtUCVWMRDR9FZD0HdU59bV81yGSVZEsEeS1rqi4QHL3hnhyUkmTlUky0BDyHqnDBeOEFbEneASHcTnJJtm_H9smycldXSHhYksP0E2Cc-HMoNSQIYRp&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/obeccervenavoda?__cft__%5b0%5d=AZXb09q-qBPXAENf2qLpCUvQQmaMi0rDa903WMtUCVWMRDR9FZD0HdU59bV81yGSVZEsEeS1rqi4QHL3hnhyUkmTlUky0BDyHqnDBeOEFbEneASHcTnJJtm_H9smycldXSHhYksP0E2Cc-HMoNSQIYRp&__tn__=-%5dK-R


 

 

 

 

54 

 

 

Memoriál četaře Arnošta Hrada  

Memoriál četaře Arnošta Hrada | ZŠ Červená Voda (cvvoda.cz) 

 

Připomínání tradic, svátků,  

 

Vánoce 

Tři králové ve škole i v kostele (spolupráce s bývalou kolegyní paní Cinkovou funguje nejen v rámci 

knihovny, ale třeba i při prohlídce kostela a betlémů) 

 

 
 

Masopust v přípravné třídě a na 1.stupni 

  

 

https://www.cvvoda.cz/archiv-novinek/memorial-cetare-arnosta-hrada


 

 

 

 

55 

 

 

Máme za sebou Smrtnou neděli (26.3). V tento den dle tradice vynášel průvod Moranu (symbol 

zimy a smrti) ven z vesnice. Zapálená byla vhozena do vody, aby odplula, co nejdále. Na cestu zpět 

mladé dívky ozdobily čerstvé větvičky (tzv.Lítečko) a s písní na rtech a s nadějí v blízký příchod jara 

se všichni vrátili zpět.  

Děti z přípravné třídy dnes také poslaly Moranu po vodě. Snad tímto ubraly zimě na síle a jaro už se 

jen tak nedá . 

 

 
 

Karneval v ŠD 

 
 

Velikonoce – Barvení vajíček aneb barevné oblékání 

 

 
 

Čarodějnice 

 



 

 

 

 

56 

 

„Žák vnímá krásy přírody a krajiny, v níž žije a váží si jich.“ 

 

Školních vlastivědná putování v posledním čtvrtletí zahrnují výjezdy do okolí i vzdálenějších 

oblastí: 

 
Osmáci také vyrazili překonávat své limity a na jeden z nejvyšších vrcholů v naší vlasti 😉 

 
Pátá třída putovala na Bouzov a za poznáním historie. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

57 

 

 

Devítka se vydala na kopce i do podzemí Jeseníků. 

 
 

Žáci pečují o své okolí nejen úklidem, ale také výzdobou tříd, chodeb. 

 

Do aktivní péče o zdraví patří: 

 

- zásady zdravé výživy, s tím nám pomáhá projekt Ovoce do škol, školní jídelna, 

 
 

- sportovní kurzy a aktivity v rámci i mimo TV (Zátopkovy štafety, plavání 3. a 4. ročník, 

v tomto školním roce dokončoval ještě 5. ročník, lyžování v 5. ročníku, 7., 8. ročníku, 

bruslení, vycházky, sportovní soutěže a kroužky). 

Emil Zátopek by měl radost 

10. října 2022 

Tradiční sportovní akce Zátopkovy štafety se na ZŠ a MŠ Červená Voda koná již několik let pro žáky 

druhého stupně. Díky možnosti využít Sportovní halu jsme měli v záloze i „mokrou“ variantu, kterou 

jsme rádi využili. 

Závody jsou rozdělené do dvou kol. Ve školním kole, je cílem překonat rekord Emila Zátopka na trati 

dlouhé 10 km s časem 28:54,2. Tento čas se pokusilo překonat 24 žáků naší školy a jeden vybraný 

učitel. I přes veškerou snahu žáků a učitelů se rekord překonat nepodařilo, ale výsledný čas 33:20,9 

byl rychlejší než loňský. Za zmínku stojí nejrychlejší čas na 400 m chlapců i dívek. Za chlapce měl 

nejlepší čas Josef Kubíček, který svoji část závodu uběhl za 1:07,3. Za dívky uběhla 400 m nejrychleji 

Simona Miková v čase 1:20,8. 



 

 

 

 

58 

 

Ve druhém, ročníkovém kole, soupeří vždy dva ročníky proti sobě na jedno kolo, které letos měřilo 

100 m. V prvním běhu závodili žáci šestých tříd proti sobě. Rychlejší v tomto závodě byla třída 6.B, 

která s časem 2:57,2 překonala třídu 6.A. Ve druhém závodě se potkali žáci 7. tříd. Závod byl velice 

vyrovnaný až do chvíle chyby v předávce. Díky této chybě si pro vítězství hladce doběhla třída 7.B s 

časem 2:54,7. Poslední závod byl napínavý a vyrovnaný od začátku až do konce. Na cílové rovince s 

časem 2:38,8 doběhla první štafeta 9. třídy a o 7 desetin později štafeta 8. třídy. 

 

 
 

Memoriál četaře Arnošta Hrada 

 V Králíkách se ve středu 21. září 2022 uskutečnil pátý ročník branného závodu – Memoriál četaře 

Arnošta Hrada, kterého se zúčastnili žáci pěti škol z blízkého okolí. Celkem 55 dětí si zasoutěžilo 

během středečního dopoledne.  

Naši školu reprezentovala celkem 4 družstva rozdělena do dvou věkových kategorií, a to kategorie 

prvního a druhého stupně. Družstva byla pětičlenná složená ze 2 dívek a 3 chlapců. V kategorii 

prvního stupně „mladších žáků“ jsme obsadili krásné druhé místo a v kategorii druhého stupně „starší 

žáci“ jsme se umístili na pěkném třetím místě. Na závěr celé akce krátkým pietním aktem uctili 

přítomní památku četaře Arnošta Hrada položením květinového daru u Pěchotního srubu K-S 14 „U 

cihelny“ za přítomnosti trubače z Vojenské hudby Olomouc. 

 

 
 

 



 

 

 

 

59 

 

 

Lyžařské výcviky  

 

 
 

V rámci TV vycházka po okolí? Proč ne, máme tu přece krásně 

 

 
 

Turnaj ve vybíjené 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

60 

 

 

Den rekordů v Králíkách – účastnila se velká výprava z obou stupňů naší školy. 

 

 
 

 

O duševní stránku a prevenci před rizikovým chováním se stará naše školní poradenské 

pracoviště. 

 

Pořádá adaptační kurz pro žáky 6. ročníku. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

61 

 

 

Zařizuje preventivní programy, besedy. 

Vzpoura úrazům 

  
 

Preventivní program žáků 1. stupně včetně přípravné třídy, který se složkami IZS proběhl ve čtvrtek 

dne 26. ledna 2023. Velké poděkování patří pracovnici záchranné služby paní M. Chromkové, se 

kterou si žáci prakticky vyzkoušeli postupy při ošetřování drobných poranění. 

Stejné poděkování patří i policejní preventistce por. L. Vilímkové, která nejprve žákům odpovídala 

na řadu někdy i záludných dotazů ohledně svého povolání, připomenula zásady bezpečnosti silničního 

provozu týkající se dětí, jejich osobního bezpečí a upozornila na nástrahy internetového prostředí. 

 

  
 

Dopravní výchova je součástí výuky žáků 4. a letos ještě také 5. ročníku.  

 



 

 

 

 

62 

 

 
 

 

Péče o přírodu a udržitelnost životního prostředí nám prostě není cizí 😉 

Při pracovních činnostech vyrobili žáci 2. ročníku krmítka pro ptáčky. Inspirací pro ně bylo učivo 

prvouky, kde byl popis výroby uveden. Aby je na krmítka nalákali, barevně je navíc ozdobili. 

Uvidíme, jestli se jim za to na jaře odmění zpěvem. 

 

 
 

V červnu navštívili žáci 1.A environmentální centrum Království sov v Králíkách. 

 

Včelařské praktikum 

Mladí včelaři se schází každý týden. 

   
V sobotu 22. 4. 2023 se tři žáci a jedna žákyně naší ZŠ zúčastnili soutěže Zlatá včela v Ústí nad Orlicí. 

Akci pořádal včelařský kroužek při Gymnáziu a byl určen pro mladé nadšence do včelaření z celého 

Pardubického kraje. Každé stanoviště mělo svého komisaře, který zjišťoval znalosti z botaniky, 

biologie, včelařského náčiní i praxe. Na soutěžní dopoledne navazoval zážitkový program v 

Hernychově vile.  

 



 

 

 

 

63 

 

 
 

Kdo si hraje, nezlobí 😉 

Dne . . propukla ve třídách 6.A a 7.B zlatá horečka . Žákům nestačilo pouhé rýžování 

zlata a pustili se i na průzkum podzemních ložisek . Zlatokopecky Skanzen 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/Zlatokopecky-Skanzen-325163644952848/?__cft__%5b0%5d=AZU_Y7zeQBYFmag-g-NIj9SwSsr4eFjI1NP6HrlqJQZPlbEXtysWAegDVbuxRFNpE-IDz_-86u2piYyPyOktMsUWmq1JZ289e5Mveo8cQK_K_CgjOn9WS6qj8L82T_FGPZZhmB-Zj0aIYWgmWG-VgJgb&__tn__=kK-R


 

 

 

 

64 

 

Někdy se u nás vaří trochu nezdravě, ale za to na přání 😉 

Třeba na den české kuchyně nebo v Mezinárodní den dětí. 

 

 
 

„Provoz školy je šetrný k životnímu prostředí“ 

 

Najděte 66 rozdílů 😉 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

65 

 

 

11. Zpráva o činnosti školní družiny 
 

Činnost školních družin v tomto roce probíhala dle ŠVP a jednotlivých ročních plánů práce 

vychovatelek. V prosinci 2022 se tři oddělení přesouvaly zpět do místností, které byly propůjčeny 

MŠ po dobu rekonstrukce jejich budovy. 

Otevřeny byly čtyři oddělení družin, ve kterých působily 3 vychovatelky na plný úvazek a jedna na 

částečný. V 1.oddělení byl každý den přítomen AP jako pomoc k dítěti se speciálními potřebami. 

Na začátku šk. roku se ŠD podílela na organizaci přivítání žáků prvních tříd a jejich rodičů a na 

přípravách Dne otevřených dveří, který se v naší škole koná tradičně v září. Na konci března proběhl 

ve všech družinách společný karneval ve školní tělocvičně a na konci června přespávaly děti ze II. a 

III. oddělní ve školní družině se svými vychovatelkami. 

V tomto školním roce proběhly praxe dvou studentek. Jedna byla na týdenní praxi, druhá na 

dvoutýdenní.  

V oblasti evidence žáků, odchodů na další zájmové aktivity, odchodů domů a také při trasování nám 

i letos pomáhal systém Bellhop, který používáme již čtvrtým rokem. 

 

Ve druhém pololetí se díky naší družině podařilo rozšířit nabídku zájmového vzdělávání nejen 

o tradiční ping-pong, lekce bojových sportů, tance a sborového zpěvu. 

 

  
 

Měsíc březen jsme s dětmi ze ŠKOLNÍ DRUŽINY ukončili ve velkém karnevalovém stylu.  

Děti si měly možnost zařádit i zasoutěžit a odměnou jim byl certifikát za úspěšné zvládnutí 

soutěží a malá sladkost.  

 

 



 

 

 

 

66 

 

 

V dubnu jsme se vydali na workshop do Polského Miedzylesie 😊 ve spolupráci s Obcí Červená 

Voda. 

 

  
 

A v rámci „Čarodějnic“ umíchaly děti ze II. oddělení speciální čarodějnický lektvar a vyrobily si 

svého nového mazlíčka, kterého by jim mohla závidět každá čarodějnice.  

 

   
 

Část dětí z naší školní družiny vyrazila v květnu na dopravní hřiště, které je připraveno na 

parkovišti za halou. Děti byly nadšené a zopakovaly si pravidla, které jako cyklisti musí vědět a znát.

 

 
Nejstarší děti, od paní vychovatelky Kordasové, si v červnu pro ostatní družiny připravily 

improvizované divadlo s názvem: “Hurá do Afriky!”.  Zatancovali jsme si, uhádli pár 

hádanek a dozvěděli se nové věci o Africe.  



 

 

 

 

67 

 

 

 

Děti z oddělení paní Hanákové a paní Bittnerové si 22.6.2023 užily přenocování ve družině 

s opékáním, stezkou odvahy … 

Než jsme se před prázdninami rozloučili, udělali jsme mezi rodiči průzkum zájmu o ŠD v příštím 

roce a potěšilo nás, že budeme mít opět spoustu účastníků.  

Za ŠD Bc. Petra Hanáková 

 

 

 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Testování tělesné zdatnosti žáků 

 

Naše škola se účastnila v prvním čtvrtletí školního roku 2022/2023 šetření České školní inspekce 

(ČŠI), jehož součástí bylo celostátní testování tělesné zdatnosti žáků. Toto šetření bylo realizováno 

v období od 01. 10. 2022 do 30. 11. 2022. Testováni byli žáci 3. a 7. ročníků základních, 2. ročníků 

středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. ČŠI vydalo následně souhrnnou 

tematickou zprávu, která reflektovala zjištění, závěry a doporučení z realizace tematického šetření 

zaměřeného na podporu pohybových aktivit a rozvoje pohybových dovedností žáků ZŠ a SŠ, jehož 

bylo testování tělesné zdatnosti praktickou součástí. Výstupy slouží k posouzení nutnosti intenzity 

podpory pohybových aktivit a rozvoje pohybových dovedností žáků 
  

Testování TIMSS 

 

Byli jsme zapojeni také do mezinárodního šetření TIMSS 2023 – Hlavní šetření. Testování na 

školách probíhalo v období od 24. dubna do 26. května 2023 a zúčastnili se ho žáci obou tříd 4. 

ročníku, testování bylo zaměřeno na úroveň znalostí žáků v předmětech přírodověda a matematika.  

Do konce letošního kalendářního roku ředitel školy obdrží tzv. školní zprávu s výsledky žáků naší 

školy, která bude připravena na základě předběžných dat za Českou republiku. 

Na konci roku 2024 budou zveřejněny mezinárodní výsledky a současně bude vydána národní zpráva 

jako hlavní dokument ČŠI s nejdůležitějšími zjištěnými. Představeny budou silné a slabé stránky 

českých žáků, vývoj výsledků od roku 1995, pozornost bude věnována i faktorům, které na úrovni 

školy a rodiny ovlivňují výsledky, a prezentovány budou také postoje a názory učitelů a žáků. 

 

 

 



 

 

 

 

68 

 

 

 

ČŠI zpravidla jednou za 6 let zjišťuje a hodnotí podmínky a průběh vzdělávání žáků,  

v tomto školním roce proběhla tato činnosti i na naší škole 

Místo inspekční činnosti: 

Červená Voda 341  

Červená Voda 193  

Bílá Voda 89  

Inspekční činnost na místě 24. - 26. 4. 2023  

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti.  

Předmět inspekční činnosti Předmětem inspekční činnosti vykonané podle § 174 odst. 2 písm. b) a 

c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, bylo zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání, včetně hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů pro 

základní a zájmové vzdělávání 

 

Závěry 

Vývoj školy 

- Od poslední inspekční činnosti došlo ke zvýšení počtu tříd základní školy, 

- nově byla zřízena přípravná třída, 

- výrazné je průběžné zkvalitňování materiálních podmínek v mateřské i základní škole, 

- celková rekonstrukce MŠ III (Bílá Voda), všechny mateřské školy mají nové vybavení  

školních zahrad z dotačních projektů, 

- přetrvává snížená komunikace a spolupráce mezi jednotlivými pracovišti mateřských  

škol. 

Silné stránky 

- Využívání velmi dobrých materiálních podmínek a vybavení příznivě ovlivňuje  

výchovně vzdělávací proces, 

- vzdělávání dětí v přípravné třídě,  

- propojení výuky s praxi, podpora praktického vzdělávání, 

- přátelský pedagogický styl, vstřícná a spolupracující atmosféra na všech pracovištích  

mateřských škol podporují pozitivní klima průběhu vzdělávání, 

- pravidelná logopedická prevence a cílený rozvoj tělesné zdatnosti dětí v MŠ II,  

- kladné prosociální vztahy mezi dětmi a přirozené respektování pravidel soužití v MŠ I  

a v MŠ III, 

- pestrá nabídka zájmových aktivit se zapojením mnoha žáků školy. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- Nižší využívání kooperativních forem vzdělávání u dětí i žáků, 

- výjimečně realizované shrnutí učiva a uzavření hodin se zapojením a zpětnou vazbou od  

žáků, 

- málo uplatňovaná diferenciace výuky, která by podpořila žáky nadané a rychleji pracující, 

- méně časté využívání účelné zpětné vazby ze strany pedagogů i ojedinělé zařazování  

různých hodnoticích technik u dětí i žáků. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Využívat častěji v mateřské i základní škole vhodné příležitosti k zařazování  

kooperativních forem výuky podporujících spolupráci, komunikativní dovednosti 

a problémové učení, 

- věnovat více času ukončování hodin se zpětnou vazbou od žáků, 

- diferencovat učivo a výrazněji podpořit nadanější a rychlejší žáky,  

- poskytovat účelnou zpětnou vazbu ze strany pedagogů, rozvíjet u dětí i žáků dovednost  

sebereflexe, využívat k tomu různé hodnoticí techniky a nástroje, 



 

 

 

 

69 

 

- zaměřit na sjednocení hodnocení žáků (přísná klasifikace v některých předmětech), 

- sjednotit na všech pracovištích mateřských škol vedení diagnostických záznamů o dětech,  

získané výsledky využívat ke sledování vývoje a pokroků dítěte, k tvorbě plánů  

pedagogické podpory i ke spolupráci se zákonnými zástupci dětí, 

- nastavit účelně systém spolupráce pracovišť mateřských škol, realizovat společná jednání  

pedagogické rady a sdílení zkušeností (např. i formou vzájemných hospitací) směřující  

k pedagogickému rozvoji, získávání námětů i poskytování užitečné zpětné vazby, 

- zajistit větší plynulost dopoledního bloku vzdělávání, snížit množství organizovaných  

přechodů a prostojů na pracovištích MŠ II a MŠ III. 

 

 

13. Rozbor úrazovosti za školní rok 2022/2023 
Do Knihy úrazů žáků ZŠ (1., 2. a 3. část) bylo za toto období zaevidováno celkem 70 úrazů, 

v Knize úrazů zaměstnanců celkem 3 úrazy. 

 

Vypracovala: Mgr. Magda Dvořáčková 

 

 

Měsíc 

Počet 

evidovaných 

úrazů v Knize 

úrazů 

žáci/zaměstnanci 

Počet sepsaných 

Záznamů o 

úrazu 

žáci/zaměstnanci 

Plnění bolestného a náhrada ušlého 

výdělku 

V Kč 

 Chlapci Dívky Chlapci Dívky  

Září 4 2 1 1 1 x 4 800 Kč (500 Kč spoluúčast) 

1 x 7 300 Kč (500 Kč spoluúčast) 

Říjen 4 6 0 2 1 x 19 800 Kč (500 Kč spoluúčast) 

1 x 7 100 Kč (500 Kč spoluúčast) 

Listopad 1 7 0 1 1 x 7 300 Kč (500 Kč spoluúčast) 

Prosinec 1 3 0 0  

Leden 5 8 0 2 1 x 1 766 Kč (500 Kč spoluúčast) 

1 x 19 453 Kč (500 Kč spoluúčast) 

Únor 4 2 2 0 1 x 5 696 Kč (500 Kč spoluúčast) 

 

Březen 1 3 0 0  

Duben 1 4 0 1 1 x 3 531 Kč (500 Kč spoluúčast) 

 

Květen 4 2 2 0 1 x 11 292 Kč (500 Kč spoluúčast) 

Červen 8 3 0 2 1 x 77 950 Kč 

1 x 3 786 Kč 

1 x 6 196 Kč 

Červenec 0 0 0 0 0 

Srpen 0 0 0 0 0 

 

Celkem 

 

33 37/3 5 7/3 
 

70/3 12/3 88 038 Kč plnění za 10 pojistných událostí 

žáků, 87 932 Kč plnění za 3 pojistné 

události zaměstnanců (pracovní úraz 

učitelky, asistentky pedagoga v ZŠ a 

kuchařky v MŠ) 
  



 

 

 

 

70 

 

 

 

 

Další údaje o úrazech 

Místo úrazu, činnost Počet 

žáci/zaměstnanci 

Přestávka 17 

Hodina TV 33 

Plavání 0 

Lyžařský výcvik 2 

MŠ 0 

Ostatní vyuč. hodiny 1 

Přesuny 9/1 

ŠD 3 

Kuchyň  1x MŠ 

Sportovní soutěže  3 

Školní zahrada 0 

Jiné 10/1 

Celkem 70/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

71 

 

 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 
 

Výnosy celkem 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

48 508 606 Kč 553 347 Kč 

Dotace na neinvestiční výdaje - Kraj 37 369 057 Kč  

Příspěvek na provoz - Obec 4 900 000 Kč  

Obědy dětem – OP PMP 91 163 Kč  

Šablony III – OP VVV 368 340 Kč  

Šablony OP JAK 255 554 Kč  

projekt Digitalizace 629 053 Kč  

školné MŠ a ŠD 245 625 Kč  

stravné 1 967 366 Kč 512 416 Kč 

dotace na zahrady 536 955 Kč  

příjem z pronájmů  40 931 Kč 

zapojení fondů, včetně Women 152 848 Kč  

úroky 464 Kč  

příspěvek na odpisy - Obec 1 285 494 Kč  

transferový podíl 651 666 Kč  

ostatní výnosy 55 021 Kč  

Náklady celkem 49 337 186 Kč 494 856 Kč 

materiál 964 170 Kč 14 526 Kč 

potraviny 2 053 837 Kč 222 618 Kč 

energie 2 855 284 Kč 67 656 Kč 

opravy 503 825 Kč 5 195 Kč 

cestovné 31 632 Kč  

reprefond 1 475 Kč  

služby 1 535 880 Kč 7 790 Kč 

mzdové náklady 27 977 562 Kč 131 215 Kč 

zdravotní a sociální pojištění 9 132 305 Kč 42 740 Kč 

pojištění odpovědnosti 114 010 Kč 531 Kč 

sociální náklady, FKSP 687 802 Kč 2 585 Kč 

odpisy 1 954 135 Kč  

drobný dlouhodobý majetek 1 307 438 Kč  

ostatní náklady, zhodnocení majetku 217 831 Kč  

 

 

 

 

 

    



 

 

 

 

72 

 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Výsledek hospodaření 2022 

- 828 580 Kč 58 491 Kč 

Celkem -770 089 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




